
Lot 1 
Various Authors

Oppenheimer Series (13 Volumes, Complete)

Matabele Journals of Robert Moffat (2 Vols.)
Matabele Mission of J.S. And E. Moffat (1 Vol.)
Baines's Goldfields Diaries (3 Vols.)
Gold and the Gospel in Mashonaland (Journals of Bishop Knight Bruce and Charles Rudd (1 Vol.)
Apprenticeship at Kurumann by Robert and Mary Moffat (1 Vol.)
The Barotseland Journal of James Stevenson-Hamilton (1Vol.)
Southern African Diaries of Thomas Leask (1 Vol.)
Zambezi Expedition of David Livingstone (2 Vols.)
Zambesi Journal of James Stewart (I Vol.)

London: Chatto & Windus, 1945-1956

4to, Various pages. Original hardcover bindings. Top edges gilt, with gilt emblem to front boards and gilt lettering to spines.
Volumes come with full colour and half-tone frontispieces, plates and fold-out maps, and with more illustrations throughout
text.

Condition: Overall very good. Some repairs and reinforcements to the dust jackets with masking tape. Small open tear to
the spine of dust jacket of Baines’ Goldfield Diaries Vol. 3. Open tears to flaps of dust jacket of Matabele Journals of Robert
Moffat Vol. 1. Closed tear to front of dust jacket of Matabele Mission of J.S. And E. Moffat. Light foxing to some dust jackets
and some of the edges of the textblock. Overall a very good set. Solidly bound copies.
Estimate: 6000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 2 
George Bancroft

History of the United States, From the Discovery of the American Continent to the Declaration of
Independence (7 Volumes, Complete)

London: George Routledge and Sons (Undated)

16mo, various pages. Original half leather hardcover bindings, with gilt lettering to spine. 5 raised bands. Marbled boards,
endpapers and edges of textblock.

Condition: Very good. The volumes have light rubbing and light edgewear to the boards. Previous bookseller’s small label
fixed to the front pastedown of each volume. Text is clean, and copies are tightly bound.
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 3 
W. Robson

Michaud’s History of the Crusades (3 Volumes, Complete), and one small Paperback

London: George Routledge and Co., 1852

Small 8vo. Various pages. Original fill leather hardcover bindings, with gilt lettering to the spines. 5 raised bands. With
marbled endpapers and marbled edges of textblock.

Also included in lot is The Crusades: A Very Short Introduction, by Christopher Tyerman

Condition: Good. The boards have some rubbing, light scuff marks, and light stains. Stains to the top and fore edges of the
pages and textblock of vol. 1. Some wear to the top corner of rear board of vol. 1. Light foxing throughout the books.
Previous bookseller’s stamps to front pastedowns of each volume. Previous owner’s name stamped to endpapers and
flyleaves of each volume. Books are tightly bound.
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 4 
J. B. Bury, et al (Eds.)

The Cambridge Ancient History (3 Volumes)

1. Egypt and Babylonia to 1580 B.C.
2. Volume of Plates I
3. The Egyptian and Hittite Empires to c. 1000 B.C.

Cambridge: Cambridge University Press, 1924

4to, various pages. Original hardcover bindings with gilt lettering to spines, and gilt inlays to front boards. Top edges gilt.
With various illustrations and fold-out maps throughout books. The volume of plates has fine monochrome photographs,
and text explaining each plate.

Incomplete set. The second volume of plates is missing.

Condition. Very good. Light rubbing to boards. Vol. 1 is in a good condition, with stains affecting the bottom edges of the
first several pages. Text not affected. Overall text, illustrations and plates are clean and clear, and books are well bound.
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 5 
H. G. Wells, and J. A. Hammerton (Ed.)

The Outline of History (2 Volumes, Complete) and The Universal History of the World (8 Volumes, Complete)

A lot comprising Wells’ famous outline of world history, and a comprehensive history of the world issued in 8 volumes.
Each set is illustrated with fine black and white and colour illustrations and plates.

London: George Newnes, and The Educational Book Company (Undated)

4to, various pages. Original hardcover bindings.

Condition: Overall very good. Light sunning to spines of the Wells volumes, and some general wear to the boards. Some
browning to the endpapers. A few pages of vol. 8 of the Universal History has come loose, and the set has some light
foxing to the edges of the texblocks. Both sets are well bound.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 6 
Thomas Carlyle

Lot of 32 Volumes of the Works of Thomas Carlyle

Life of Frederick the Great, 10 Vols.
Cromwell’s Letters, 5 Vols.
Translation of Wilhelm Meister, 3 Vols.
Miscellaneous Essays, 7 Vols.
Kings of Norway, Sartor Resartus, Life of Schiller, John Sterling, On Heroes, Past & Present, Latter-Day pamphlets, 7 Vols.

London: Chapman and Hall, Undated

Small 8vo. Various pages. Original hardcover bindings with gilt lettering to spines, and black lettering and designs to the
boards.

Condition: Overall very good. Previous owner’s name stamped to front free endpaper and/or flyleaves. Some volumes have
small stains to a few pages. One volume of the Life of Frederick the Great has small chips and closed tears to the spine.
Some browning to the endpapers. Volumes are well bound.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 7 
Various Authors

Lot of 4 Titles on Jan Smuts

1. General Smuts, by Sarah Gertrude Millin, Faber & Faber, 1936 (2 Vols.)
2. Smuts: The Sanguine Years & Field of Force, by W. K Hancock, Cambride University Press, 1962-1968, (2 Vols.)
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3. Grey Steel: A Study in Arrogance, by F. C. Armstrong, Arthur Baker, 1937 (1 Vol.)
4. Selections from the Smuts Papers, by H. K. Hancock and Jean van der Poel, Cambridge University Pess, 1966 (4 Vols.)

8vo. Vaious pages. Original hardcover bindings.

Condition: Overall very good. Previous owner’s bookplates fixed to front pastedowns of General Smuts volumes. Some
rubbing, discolouration and edgewear to boards of Grey Steel, and a small open tear to rear board. Small stains to rear
board of vol. 1 of Smuts Papers. Small stain and minor indentation to spine of vol. 3 of Smuts Papers. Texts are clean, and
books are well bound.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 8 
Various Authors

African Hunting Reprint Series (6 Volumes, Complete)

A Hunter’s Life in South Africa, by R. Gordon Cumming (2 Vols.)
Recollections of an Elephant Hunter, 1964-1975, by William Finaughthy (1 Vol.)
African Hunting, by William Charles Baldwin (1 Vol.)
A Hunter’s Wanderings in Africa, by Frederick Courtney Selous (1 Vol.)
Elephant Hunting in East Equatorial Africa, by Arthur H. Neumann (1 Vol.)

Bulawayo: Books of Zimbabwe, 1980-1982

8vo, various pages, original hardcover bindings with dust jackets. Gilt lettering to spines, and gilt inlays to front boards.
With various plates, illustrations and fold-out maps to the volumes.

Condition: Overall very good. The dust jackets have minor rubbing and slight edgewear. Some foxing to the edges of the
textblocks. Internally clean and copies are well bound.
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 9 
Various Authors

The Africana Reprint Library (12 Volumes, Complete)

E. F. Sandeman: Eight Months in an Ox-Waggon, 1975, 402 pp.
T. J. Lucas: Camp Life and Sport in South Africa, 1975, 258pp.
W. B. Lord and Thomas Baines: Shifts and Expedients of Camp Life, Travel and Exploration, 1975, 734 pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 1, 1975, 426pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 2, 1976, 479pp.
C. L.Norris-Newman: With the Boers in the Transvaal and Orange Free State, 1976, 387pp.
Louis Cohen: Reminiscences of Johannesburg and London, 1976, 316pp.
J. D. Kestell: Through Shot and Falme, 1976, 347pp.
J. W. Matthews: Incwadi Yami, 1976, 542pp.
Olive Schreiner: Thoughts on South Africa, 1976, 398pp.
Captain Aylmer Haldane: How We Escaped From Pretoria, 1977, 231pp.
Arnold W. Hodson: Trekking the Great Thirst, Sport & Travel in the Kalahari Desert, 1977, 359pp

A complete set of the Africana Reprint Library, published by the Africana Book Society in Johannesburg from 1975-1977.
Each issue is a facsimile reprint of the original edition. The books each have a dust jacket, stained top edges, and solid
hardcover bindings. Size: 8vo.

Condition: Fine. Light rubbing and slight edgewear to the dust jackets, and light sunning to spines of the dust jackets.
Internally clean and tightly bound.
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 10 
Various Authors

Lot of 2 Books on Islam

1. The Koran (Translated by George Sales), Undated
2. The Life of Mahomet, and History of Islam, by William Muir 1858, Vol. 1

Condition: Good. Light rubbing to boards of The Koran, and the frontispiece has been reattached with slip of glued on
paper to the gutter. Life of Mahomet has a stain to front board, rubbing to boards, and reinforcement to gutters between
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pastdowns and free endpapers. Text in both books are clean, and books are well bound.
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 11 
Various Authors

The Africana Reprint Library (12 Volumes, Complete)

E. F. Sandeman: Eight Months in an Ox-Waggon, 1975, 402 pp.
T. J. Lucas: Camp Life and Sport in South Africa, 1975, 258pp.
W. B. Lord and Thomas Baines: Shifts and Expedients of Camp Life, Travel and Exploration, 1975, 734 pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 1, 1975, 426pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 2, 1976, 479pp.
C. L.Norris-Newman: With the Boers in the Transvaal and Orange Free State, 1976, 387pp.
Louis Cohen: Reminiscences of Johannesburg and London, 1976, 316pp.
J. D. Kestell: Through Shot and Falme, 1976, 347pp.
J. W. Matthews: Incwadi Yami, 1976, 542pp.
Olive Schreiner: Thoughts on South Africa, 1976, 398pp.
Captain Aylmer Haldane: How We Escaped From Pretoria, 1977, 231pp.
Arnold W. Hodson: Trekking the Great Thirst, Sport & Travel in the Kalahari Desert, 1977, 359pp

A complete set of the Africana Reprint Library, published by the Africana Book Society in Johannesburg from 1975-1977.
Each issue is a facsimile reprint of the original edition. The books each have a dust jacket, stained top edges, and solid
hardcover bindings. Size: 8vo.

Condition: Fine. Light rubbing and slight edgewear to the dust jackets, and light sunning to spines of the dust jackets.
Internally clean and tightly bound.
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 12 
Alan Paton

Lot of 2 Books by Alan Paton (One Inscribed by Alan Paton)

1. Save the Beloved Country (Inscribed by Author), Hans Strydom Publishers, 1987
2. Diepkloof: Reflections of Diepkloof Reformatory, David Philip Publishers, 1993

Condition: Save the Beloved Country is in a fair condition. Dust jacket has sunning, edgewear and foxing, and has been
covered with protective plastic. Some foxing to boards. Foxing to the pastedowns, free endpapers, and first and last few
pages. Typed slip, with comments on the book launch of Save the Beloved Country fixed to front free endpaper with
adhesive tape. Stains and foxing to edges of textblock. Still a well bound copy. Diepkloof in a very good condition. Some
sticker residue to rear cover. Small crease to rear cover and last few pages. Internally clean and well bound.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 13 
Various Authors

9 Volumes of the Africana Reprint Series

E. F. Sandeman: Eight Months in an Ox-Waggon, 1975, 402 pp
W. B. Lord and Thomas Baines: Shifts and Expedients of Camp Life, Travel and Exploration, 1975, 734 pp.
C. L.Norris-Newman: With the Boers in the Transvaal and Orange Free State, 1976, 387pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 1, 1975, 426pp.
Emil Holub: Seven Years in South Africa, Vol. 2, 1976, 479pp.
Louis Cohen: Reminiscences of Johannesburg and London, 1976, 316pp.
J. D. Kestell: Through Shot and Flame, 1976, 347pp.
T. J. Lucas: Camp Life and Sport in South Africa, 1975, 258pp.
J. W. Matthews: Incwadi Yami, 1976, 542pp.

A lot of 9 volumes of the Africana Reprint Library, published by the Africana Book Society in Johannesburg from 1975-1977.
Each issue is a facsimile reprint of the original edition. The books each have a dust jacket, stained top edges, and solid
hardcover bindings. Size: 8vo.

Condition: Very good. Light rubbing and slight edgewear to the dust jackets, and light sunning to spines of the dust
jackets. Small closed tears to Reminiscences of Johannesburg and London. Small stains to the dust jacket and small section
of top edge of textblock of Through Shot and Flame. Minor stains to the fore and bottom edges of Incwadi Yami. Overall
books are internally clean and tightly bound.
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Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 14 
Various Authors

5 Volumes of the Rhodesiana Reprint Library

1. Rhodes: A Life, by J. G. McDonald, 1971, 403pp.
2. A Hunter’s Wanderings in Africa, by F. C. Selous, 1970, 455pp.
3. The Gold Regions of South Eastern Africa, by Thomas Baines, 1968, 240pp.
4. Men, Mines & Animals in South Africa, by Lord Randolph S. Churchill, 1969, 339pp.
5. On the South African Frontier, by William Harvey Brown, 1970, 457pp.

Bulawayo: Books of Rhodesia, 1968-1971

8vo, various pages, original hardcover bindings with dust jackets. With gilt lettering to spines. With fine illustrations and
fold-out maps. Facsimile reprints.

Condition: Good. Rubbing and light edgewear to the dust jackets. Some wrinkling to dust jackets. Stains to the reverse of
the dust jackets, and in a few instances, some stains and residue to the spine and sections of boards. Previous owner’s
signature to front free endpapers. Minor wrinkling to some pages. Text is clean, and books are well bound.
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 15 
Various Authors

“Lalela Zulu”:100 Zulu Lyrics (Inscribed by Author), and 11 others on Zulu History

1. “Lalela Zulu”: 100 Zulu Lyrics, by Hugh Tracey, 1948 (Inscribed by Author)
2. The Last Zulu King: The Life and Death of Cetshwayo, by C. T. Binns, 1963 (2 copies)
3. Rule of Fear: The Life and Times of Dingane, by Peter Becker, 1964
4. The Social System of the Zulus, by Eileen Jensen Krige, 1965
5. Alone Among the Zulus, by Catherine Barter, 1995
6. The Natal Diaries of Dr. W. H. I. Bleek, 1965
7. The Warrior People, by C. T. Binns, 1974
8. Hill of Destiny: Life and Times of Moshesh, by Peter Becker, 1969
9. Shaka’s Country: A Book of Zululand, by T. V. Bulpin 1952 (2 Copies)
10. Natal and the Zulu Country, by T. V. Bulpin, 1966
11. The Zulu People, by A. T. Bryant, 1967
12. Zulu: The Heroism and Tragedy of the Zulu War, by Saul David, 2004

Condition: Overall very good. Some of the books have minor foxing, previous owners’ signatures, some rubbing to the
boards, and light wear to the dust jackets. The texts are clean and clear, and books are well bound.
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 16 
Various Authors

Lot of 6 Books on the Zulu War

1. The Anglo-Zulu War: New Perspectives, by Andrew Duminy & Charles Ballard, 1981
2. Rorke’s Drift: A Victorian Epic, by Michael Glover, 1975
3. Zulu War Journal, by Col. Henry Harford, 1978
4. The Zulu War, by Davod Clammer, 1973
5. The Red Soldier: The Zulu War 1879, by Frank Emery, 1977,
6. The Washing of the Spears: The Rise and Fall of the Zulu Nation, by Donald R. Morris, 1966

Original hardcover bindings, each book with a dust jacket, and the dust jackets have all been covered with protective plastic.

Condition: Overall very good. The spines of the dust jackets have some sunning. Some light wear to the dust jackets.
Previous owners’ signatures to some of the front free endpaper, and light foxing to some of the fore edges of textblocks,
and to edges of pages. Copies are all well bound.
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 17 
Various Authors

Lot of 15 Books on South African and African History

1. Frontiers: The Epic of South Africa’s Creation and the Tragedy of the Xhosa People, by Noel Mostert, 1992
2. Townsmen or Tribesmen: Conservatism and the Process of Urbanization in a South African City, by Philip Mayer, 1962
3. The Cape Malays, by I. D. du Plessis, 1972
4. The Realm of a Rain Queen: A Study of the Pattern of Lovedu Society, by E. J. Krige & J. D. Krige, 1965
5. The Prehistory of Africa, by H. Alimen, 1957
6. Sparks from the Border Anvil, by A. W. Burton, Undated
7. The South Africans, by Sarah Gertrude Millin, 1927
8. I am Black: The Story of Shabala, by J. Grenfell Williams & Henry John May, 1937
9. Maqoma: Xhosa Resistance to Colonial Advance, by Timothy J. Stapleton, 1994
10. In Face of Fear: Challenge to South Africa, by Freda Troup, 1950
11. A History of the South African People from the Early Iron Age to the 1970’s, by Paul Maylam, 1986
12. Strangers May Be Present, by Scott Haigh, 1951
13. Eccentric South Africa, by Pat Hopkins, 2001
14. 50 People Who Stuffed Up South Africa, by Alexander Parker, 2011
15. Cringe, the Beloved Country, by Pat Hopkins, 2003

Condition: Overall very good. Front free endpaper missing from The Realm of a Rain Queen. The South Africans is an
ex-library copy, with some stamps. Some wear to the dust jackets and covers, and light foxing to a few volumes. Books are
well bound.
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 18 
George Thompson

Travels and Adventures in Southern Africa (3 Parts in 2 Volumes)

Edited and with notes by Vernon S. Forbes. Van Riebeeck Society, First Series, Nos. 48-49.

Cape Town: Van Riebeeck Society, 1967-1968

8vo, 187pp. + 277pp. Original hardcover bindings, with blue lettering to spines, and publisher’s device inlaid to front
boards. With fine illustrations, plates and fold-out maps.

Condition: Very good. Light rubbing and small stains to the boards. Light foxing to the rear endpapers and edges of the
textblock of vol. 2. Otherwise text is clean, and books are well bound.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 19 
Various Authors

Lot of 23 Van Riebeeck Society Volumes

1. Joernaal van Paravicini di Capelli, First Series No. 46
2. Selections of the Correspondence of John X. Merriman, Vol. 3, First Series, No. 47
3. Selections of the Correspondence of John X. Merriman, Vol. 4, First Series, No. 50
4. The Commissions of W. C. Palgrave, Second Series No. 21
5. The Cape Journals of Lady Anne Barnard, 1797-1798, Second Series No. 24
6. Guillaume Chenu de Chalezac, the ‘French Boy’, Second Series No. 22
7. John August Wahlberg: Travel Journals, Second Series No. 23
8. Sir James Rose Innes: Selected Correspondence, Second Series No. 3
9. Description of the Cape of Good Hope, Part 1, Second Series, No. 2
10. Selections from the Correspondence of Percy Alport Molteno, Second Series, No. 12
11. Selected Articles from the Cape Monthly Magazine, Second Series No. 9
12. Breaker Morant and the Bushveldt Carbineers, Second Series, No. 18
13. The Garrett Papers, Second Series, No. 15
14. Johannesburg Pioneer Journals, 1888-1909, Second Series, No. 16
15. William Somerville’s Narrative of His Journeys, Second Series, No. 10
16. Diary of the Siege of Mafikeng, Second Series, No. 11
17. Briefwisseling van Hendrik Swellengrebel, Second Series, No. 13
18. The Letters of Jane Elizabeth Waterston, Second Series, No. 14
19. Carl Peter Thunberg: Travels at the Cape of Good Hope, Second Series, No. 17
20. Anders Sparman: Travels in the Cape, Vol. 2, Second Series, No. 7
21. David Livingstone: South African Papers, Second Series, No. 5
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22. Lawrence Richardson: Selected Correspondence, Second Series, No. 8
23. Diary of Adam Tas, Second Series, No. 1

8vo, various pages, original hardcover bindings, with dust jackets to nos. 21-24 of the second series.  With illustrations,
plates and fold-out maps.

Condition: Overall very good. Light creasing to some pages of Description of Cape of Good Hope. Light foxing to the edges
of textblocks of a few volumes. Overall internally clean, and books are well bound.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 20 
Various Authors

Lot of 24 Titles on Literary History and Criticism

1. A Short History of English Literature, by George Saintbury, 1898
2. History of English Literature, from Beowulf to Swinburne, by Andrew Lang, 1913
3. A History of English Criticism, by George Saintbury, 1925
4. English, Past and Present, by Richard Trench, 1881
5. Rhetoric and Composition, by Alexander Bain, 1887-1888 (2 Vols.)
6. Introduction to the Literature of Europe, by Henry Hallam (Vols. 3 & 4)
7. Historical View of the Literature of the South of Europe, Vol. 2, by J. C. L. Simonde de Sismondi
8. Reliques of Ancient English Poetry, by Thomas Percy, 1880
9. Early Ballads and Songs, by Robert Bell, 1885
10. Ancient Songs and Ballads, by Joseph Ritson, 1829 (2 Vols.)
11. A Short History of Syriac Literature, by William Wright, 1966
12. A Short History of French Literature, by George Saintbury, 1897
13. A History of French Literature, by L. Cazamian, 1959
14. Curiosities of Literature, by I. Disraeli, Undated
15. The Master Passion and Other Tales and Sketches, by Thomas Grattan, 1846
16. Memory Hold-The-Door, by John Buchan, 1942
17. Faked Passports: A Novel, by Dennis Wheatley, 1941
18. Pope’s Rape of the Lock, edited by George Holden, 1909
19. The Romance of the Forum, by Peter Burke, Undated
20. The Four Georges, and the English Humorists, by W. M. Thackeray, 1909
21. New Tales from the Old Testament, by G. B. Harrison, 1940
22. Queen in Waiting, by Norah Lofts, 1955
23. Sir Thomas Beecham: A Memoir, by Neville Cardus, 1961
24. Goud en Goden van de Inca’s, by Hans Baumann, 1966

Condition: Overall fair to good condition. Some books have chips and sections missing from the spines, and in the case of
The Four Georges, have lost the spine. Some foxing to a few books, and some of the books are ex-library copies, with
stamps and small stickers. Overall the texts are clean, and books are generally well bound.
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 21 
Various Authors

Lot of 22 Titles on General History

1. The Hutchinson History of the World, by J. M Roberts, 1987
2.The Dam Busters, by Paul Brickhill, 1951
3. History of Mediaeval History, by Charles Seignobos, 1908
4. The Borgias, by Giuseppe Portigliotti, 1925
5. Secret Session Speeches delivered by the Right Hon. Winston Churchill, 1946
6. My System: A Chess Treatise, by Aron Nimzowitsch, 1938
7. The Tribunal of the Terror: A Study of Paris in 1793-1795, by G. Lenotre, 1909
8. The Parvenu Princess, by Margery Weiner, 1964
9. Napoleon and Josephine: The Biography of a Marriage, by Frances Mossiker, 1965
10. France: The Nation & Its Development, by W. H. Hudson, 1919
11. Touring in 1600, by E. S. Bates, 1912
12. The Wiper Times: The Famous First World War Trench Magazine (Facsimile Reprint), 2013
13. The Wiper Times (Facsimile Reprint), 1918
14. Ambassador Dodd’s Diary, 1933-1938, by William E Dodd & Martha Dodd, 1941
15. Rousseau and His Era, by John Viscount Morley (Vol. 2), 1923
16. Through Great Britain and Ireland with Cromwell, by H. E. Marshall, Undated
17. The Story of Captain Cook’s Three Voyages Around the World, by M. Jones, c. 1870
18. An Officer’s Manual of the Western Front, 1914-1918, by Dr. Stephen Bull, 2008
19. Illustrative History: Hanoverian Period, by J. W. B. Adams, Undated
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20. The Natural History of Pliny, by John Bostock & H.T. Riley, 1855 (2 Vols.)
21. History of the Inductive Sciences, by William Whewell, 1857 (3 Vols.)
22. Junius: Including Letters by the Same Writer under Other Signatures, by John Wade, 1890 (2 Vols.)

Condition: Fair to good. Front cover of vol. 1 of History of Inductive Sciences coming loose. Open tears to spine of the
older copy of The Wiper Times. Some wear and rubbing to boards and spines. Minor foxing to a few volumes. Overall books
are well bound, and texts are clean.
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 22 
Various Authors

A Short History of England by G. K. Chesterton (First Edition, 1917) and 15 Other Titles on English History

1. A Short History of England, by G. K. Chesterton, First Edition, 1917
2. Johnson’s England: An Account of the Life and Manners of His Age, by A. S. Turberville, 1933, (2 Vols.)
3. England in the Age of Wycliffe, by G. M. Trevelyan, 1920
4. Our Empire Story: Stories of India and the Greater Colonies, by H. E. Marshall, c. 1908
5. The Norman Conquest, by Marc Morris, 2012
6. The Transition from Aristocracy, 1832-1867, by O. J. Christie, 1927
7. The Conquest of England, by John Richard Green, 1883
8. Queen Victoria and the Bonapartes, by Theo Aronson, 1972
9.The Reign of Queen Victoria, by Hector Bolitho, 1949
10. The Perfect King: The Life of Edward III, by Ian Mortimer, 2008
11. History of the Rebellion of 1745, by Robert Chambers, 1869
12. Charles I and Cromwell: An Essay, by G. M. Young, 1935
13. The Dawn of the XIXth Century in England, by John Ashton, 1906
14. Old English Churches: Their Architecture, Furniture, etc. by George Clinch, 1900
15. English Wayfaring Life in the Middle Ages, by J. J. Jusserand, c. 1891
16. The History of England, by Lord Macaulay, 1864-1880 (3 Vols.)

Condition: Some rubbing to boards, and some sunning to spine of Chesterton’s Short History of England. Overall condition
of lot is good to very good. Please note that the second volume of Macaulay’s History of England is a later issue than the
other volumes. Overall books are well bound, with clean texts.
Estimate: 1500 - 1700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 23 
Various Authors

Lot of 5 Rhodesiana Books

1. Deserve to be Great: The Story of Rhodesia and Nyasaland, by W. D. Gale, 1960
2. Rhodesia: Birth of a Nation, by F. R. Metrowich, 1969
3. Thomas Baines: Explorer and Artist, 1820-1875, by J. P. R. Wallis, 1982
4. The Zambesian Past: Studies in Central African History, by E. Stokes & R. Brown, 1966
5. Sunshine and Storm in Rhodesia: A Narrative of Events in Matabeleland, by F. C. Selous, 1896

Condition: Very good. Old remainder mark to bottom edge of textblock of Rhodesia: Birth of a Nation. Light foxing to a few
pages of Thomas Baines, and edges of textblock of Zambesian Past. Sunshine and Storm in Rhodesia in poor to fair
condition, with wear to corners of boards, large sections of spine missing, and is an ex-library copy, with stamps and
markings. Splits to gutters between pages. Text of books are generally clean and clear.
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 24 
Various Authors

Life Among the Convicts by C. B. Gibson, and 14 Other Titles on English History

1. Life Among the Convicts by C. B. Gibson, 1863 (Vol. 1)
2. Nineteenth Century England: A Political and Social History, by Robert M. Rayner, 1927
3. The Life of Lord Carson, by Ian Colvin, 1936 (Vol. 3)
4. London Life in the Eighteenth Century, by M. Dorothey George, 1930
5. The Time Traveller’s Guide to Medieval England, by Ian Mortimer, 2010
6. The King’s Peace, 1637-1641, by C. V. Wedgewood, 1955
7. Cambridge, by M. A. R. Tucker, 1907
8. The British Heritage, by Various Authors, 1948
9. England, by Wilhelm Dibelius, 1930
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10. Eton in the Eighties, by Eric Parker, 1914
11. A Short History of the English People, by John Richard Green, 1907
12. A Constitutional History of England, by A. M. Chambers, 1932
13. A History of the English-Speaking Peoples, by Winston Churchill, 1957-1958 (Vols. 1, 2, 4)
14. The Second World War, by Winston Churchill, 1949-1952 (Vols. 2, 4, 5)
15. History of England, by James Anthony Froude, 1898-1900 (12 Vols. Complete)

Condition: Good to very good condition overall. Life Among the Convicts has some rubbing and edgewear to boards, and
chipping to spine. Old sticker to spine. Ex-library copy, with stamps and slips pasted in. Light stains to frontispiece. Other
books have light rubbing to their boards, and light foxing to a few volumes. The Froude 12 volume History of England set
has some stains and wrinkling to top sections of the pages, and light foxing throughout. Overall books are well bound.
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 25 
D. C. de Waal

With Rhodes in Mashonaland

Cape Town: J. C. Juta & Co, 1896

8vo, 351pp. Original hardcover bindings, with gilt lettering to spine, frontispiece, and several other illustrations.

Condition: Good. Light rubbing and edgewear to boards. Previous owner’s signature to front pastedown, and clipping tipped
in on front free endpaper. Pages have yellowed, and slight foxing to edges of textblock. Text is clean, and copy is well
bound.
Estimate: 600 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 26 
D. C. de Waal

With Rhodes in Mashonaland

Cape Town: J. C. Juta & Co, 1896

8vo, 351pp. Original hardcover bindings, with gilt lettering to spine, frontispiece, and several other illustrations.

Condition: Good. Light rubbing and edgewear to boards. Book has been covered with protective plastic, fixed in such a way
that the pastedowns are not damaged. Previous owner’s signature to front pastedown, and offsetting to the frontispiece.
Front free endpaper missing. Splits to gutters between several pages. Pages have yellowed. Text is clean, and copy is well
bound.
Estimate: 600 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 27 
Various Authors

Lot of 3 Books on South African History

1. A Fragment of Basuto History, 1834-1871, by George McCall Theal, 1970 (Facsimile Reprint)
2. Barotseland: Eight Years Among the Barotse, by D. W. Strike, 1922
3. Native Life in South Africa, by Sol. T. Plaatje, 1969

Condition: Overall very good. Light wear to boards of A Fragment of Basuto History, and some small stains to fore edge of
its textblock. Light rubbing to boards of Brotseland, and some sunning to its spine. Light rubbing to boards of Native Life in
South Africa. Some browning to the gutters between pastedowns and free endpapers. Foxing to edges of its textblock.
Texts are clean and clear, and books are well bound.
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 28 
Various Authors

Lot of 2 Books on Cecil John Rhodes

1. The Founder: Cecil Rhodes and the Pursuit of Power, by Robert I. Rotberg, 1988
2. Cecil Rhodes: Man and Empire-Maker, by Princess Catherine Radziwill, 1918

page 9 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Condition: The Founder in a very good condition. Light rubbing to dust jacket and edgewear to top and tail of spine.
Previous owner’s bookplate and previous owner’s label fixed to front pastedown. Cecil Rhodes in good condition. Small
stains, some rubbing and edgewear to boards. Slips pasted onto front and rear pastedowns have been removed, with some
residue remaining. Previous owner’s signature to front free endpaper. Small spilts to gutter between front pastedown and
free endpaper. Light foxing throughout. A well bound copy.
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 29 
I. Schapera

Lot of 2 Books by I. Schapera

1. The Khoisan Peoples of South Africa: Bushman and Hottentots, 1965
2. The Early Cape Hottentots, 1970

Condition: Very good. Light sunning to the spine of dust jacket of The Khoisan Peoples. Light foxing to its pastedowns, free
endpapers, and edges of textblock. Previous bookseller’s label fixed to front free endpaper. Early Cape Hottentots has some
light foxing to its pastedowns and free endapers. Some browining to the gutters between endpapers and first and last few
pages. Text in both books are clean, and books are well bound.
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 30 
Various Authors

Lot of 3 Books on South African Tribes

1. Baha Society: A People of the Transkeian Uplands of South Africa, by W, D. Hammond-Tooke, 1962
2. The Tribes of Rustenburg and Pilansberg Districts, by P-L Breutz, 1953
3. The Korana: An Account of their Customs and Their History, by J. A. Engelbrecht, 1936

Condition: Very good. Previous bookseller’s label to front pastedown, and stamp and previous owners’ signatures to front
free endpaper of Baha Society. Light foxing to edges of its textblock. A few small stains to the fore edge of textblock of The
Tribes of Rustenburg and Pilansberg Districts. Browning to endpapers, and some foxing to edges of textblock of The
Korana. Books are well bound, and text, illustrations and plates are clean and clear.
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 31 
Field-Marshall Sir Evelyn Wood

British Battles on Land and Sea (2 Vols. Complete)

London: Cassell and Company, Ltd, 1915

4to, 400pp. + 547pp. Original hardcover bindings, with gilt lettering to spines, and black lettering and inlaid illustrations to
the front boards. With full colour plates and various black and white illustrations.

Condition: Good. Light rubbing, light edgewear, and a few small stains to the boards and spines. Old bookplates (with
unused space for owner’s name) fixed to the front free endpapers. Some splits to gutters between several pages. Small
creases to top corners of a few pages of vol. 2. A few small stains to edges of textblock. Text and illustrations are clean and
clear. Books still well bound.
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 32 
W. H. Prescott

The Conquest of Mexico (2 Vols. Complete)

London: Chatto & Windus, 1922

4to, 480pp. + 485pp. Original hardcover bindings, with gilt lettering to spines, and inlaid gilt illustrations to the front
boards. Top edges gilt. With deckled edges. With various fine black and white illustrations by Keith Henderson.

Condition: Very good. Minor rubbing to the boards. Some sunning to spines. Light shelfwear to tops and tails of spines.
Previous bookseller’s labels fixed to rear pastedowns. Texts and illustrations are clean and clear, and books are well bound.
Estimate: 500 - 800
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Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 33 
William Hogarth

Hogarth’s Works (2 Vols. Complete)

London: J. and J. Boydell, 1793

8vo, cxxiii introduction + 223pp. + 357pp. + 8pp. supplement at rear of vol. 2. Rebound copies, in full leather hardcover
bindings, with gilt lettering to spines, and gilt tooling to the spines and boards. Marbled endpapers and edges. With
frontispiece to vol. 1, and various plates in both volumes. Collated and complete, except for one plate missing in vol. 2
(‘Boys Peeping at Nature’). With lint bookmarks.

The second, corrected edition.

Condition: Overall good. Minor rubbing and small scuff marks to the boards and the spines. Lint bookmark of vol. 1 has
come loose. Binder’s labels fixed to the front pastedowns. Some foxing throughout. One small chip to rear pastedown of
vol. 1, and some glue residue to rear free endpaper. Small repairs made with slips to paper to several pages of vol. 2. Some
stains to first few pages of vol. 2. Some insect damage to the rear free endpaper of vol. 2. Light offsetting to pages facing
the plates. Both volumes are tightly bound.
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 34 
Rev. G. E. Butt

My Travels in North West Rhodesia (Inscribed by the Author)

London: E. Dalton, Undated, c. 1913

8vo, xiii + 283pp. Original hardcover binding, with gilt lettering to spine and front board. With frontispiece of the author
and 47 plates, collated and complete.

Condition: Fair. Ex-library copy (withdrawn), with stamp to full title page. Light rubbing to boards, and some shelfwear to
the top and tail of spine. Foxing throughout. Splits to gutters between a few pages.
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 35 
John H. Harris

The Chartered Millions: Rhodesia and the Challenge to the British Commonwealth

London: The Swarthmore Press, Undated

8vo, 320pp. Original hardcover binding, with gilt lettering to the spine. With reproduction of map of Rhodesia as the front
endpaper and pastedown.

Condition: Good. Light rubbing to boards, and small bumps to corners of boards. Light shelfwear to top and tail of spine.
Small closed tear to the top edge of front free endpaper. Some foxing throughout, and to the edges of textblock. Minor
bump to bottom edge of textblock. A well bound copy.
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 36 
A. Wilmot

Monomotapa (Rhodesia): Its Monuments, and its History from the Most Ancient Times to the Present Century

London: T. Fisher Unwin, 1896

8vo, xxiv + 259pp. Original hardcover binding, with gilt lettering to spine. With fold-out map at the front of the book, and
various fine black and white illustrations.

With a preface by H. Rider Haggard.

Condition: Very good. Minor rubbing and small stains to the boards, and light shelfwear to top and tail of spine. Light bump
to the bottom corner of front board. Endpapers and pastedowns have some browning. Previous owner’s blind stamp to the
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rear free endpaper. Text is clean, and copy is well bound.
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 37 
M. Rubichon

Du Mechanisme de la Societe en France et en Angleterre

Paris: Chatet, 1837

8vo, 492pp. Original half leather hardcover binding, with gilt lettering and inlays to spine, marbled boards, gilt design on
front board, and marbled edges. With fixed lint bookmark. Text in French.

Condition: Very good. Ex-library copy, with one stamp to the bottom of full title page. Light rubbing and light edgewear to
the boards. Minor wear to the spine. Previous owner’s signature to the half title page. Light foxing throughout. A solidly
bound book.
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 38 
Samuel Maunder

The Treasury of Natural History: or, A Popular Dictionary of Animated Nature

London: Longman, Brown, Green, and Longmans, 1852

Small 8vo, xiv + 812pp. Original full leather hardcover binding, with gilt lettering to the spine. Stamped designs to the
boards. All edges gilt. With frontispiece and various black and white illustrations throughout text.

Condition: Good. Ex-library copy, with one stamp to bottom of full title page, and sticker to spine. Light rubbing and light
edgewear to boards and spine. Archival tape over sticker on spine and to small sections of boards. Light foxing to the first
and last few pages. Previous bookseller’s label to front pastedown. Previous owner’s signature to full title page. Splits to
gutters between a few pages. Still a well bound copy.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 39 
Bertram Mitford

Through the Zulu Country: Its Battlefields and its People (Limited Deluxe Edition)

Durban: T. W. Griggs & Co., 1975

8vo, xi + 323pp. Original full leather hardcover binding, with gilt lettering to spine, gilt inlay on front board, and 4 raised
bands. With frontispiece and various monochrome illustrations and reproductions.

Limited deluxe edition of 50 copies, of which this is no. 39. Special leather binding.

Condition: Very good. Light yellowing to edges of the pastedowns and the free endpapers. All else fine. Text is clean, and
copy is tightly bound.
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 40 
Percy F. Hone

Southern Rhodesia

London: George Bell and Sons, 1909

8vo, xv + 406pp. Original hardcover binding, with gilt lettering to the spine. With frontispiece, 2 fold-out maps, and 7
plates, collated and complete. Top edge stained red.

Condition: Good. Book covered with protective plastic in such a way that the pastedowns are not affected by adhesive tape.
Light rubbing to boards, and small stains to rear board. Previous owner’s signature to front free endpaper. Sunning to spine,
and light shelfwear to top and tail of spine. Some chipping to top and tail of spine. Splits to gutter between a few pages.
Minor stains to top edge of textblock. Text is clean, and copy is still well bound.
Estimate: 500 - 700
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Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 41 
C. E. Finlason

A Nobody in Mashonaland, or The Trials and Adventures of A Tenderfoot

London: George Vickers, 1894

8vo, xv + 314pp. Original hardcover binding, with gilt lettering to spine.

Condition: Good. Light rubbing and a few small stains to the boards. Light discolouration to the spine. Endpapers and
pastedowns have browned somewhat. Light foxing throughout. Previous bookseller’s label fixed to verso of full title page. A
well bound copy.
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 42 
Author not Indicated

The South African Native: Their Progress and Present Condition

London: John Murray, 1909

8vo, xii + 247pp. Rebound in half-leather hardcover binding, gilt lettering to spine, and 5 raised bands. Marbled endpapers.

Condition: Good. Light wrinkling to front board, and a few light scuff marks to the spine. Some foxing throughout, more
pronounced to first and last few pages. Notes in pen and pencil to the rear flyleaf. A well bound copy.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 43 
E. M. Shaw & N. J. van Warmelo

The Material Culture of the Cape Nguni (2 Volumes, Complete)

Cape Town: Trustees of the South African Museum, 1972-1974

8vo, 101pp + 17 plates + 110pp. +16 plates. Original softcover bindings, with black lettering to the front covers. With 33
fine monochrome plates.

Condition: Good. The covers have light sunning, light superficial insect damage, and a few minor creases. Small stain to
rear cover of vol. 2. Minor creases to a few pages. Texts and plates are clean, and books are well bound.
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 44 
P. W. Matthews & Anthony W. Tuke

History of Barclays Bank Limited, Including the Many Private and Joint Stock Banks Amalgamated and
Affiliated With It

London: Blades, East & Blades Ltd, 1926

4to, xiv + 441pp. Original hardcover bindings with gilt letting to spine, and gilt inlay to front board. Top edge gilt. Deckled
edges. With a loosely inserted compliments slip from the ‘Directors of Barclays’, frontispiece of Frederick Goodenough, and
69 fine monochrome plates, collated and complete. Each plate has a facing tissue paper to prevent offsetting.

Condition: Very good. Light rubbing to boards, light sunning to spine, and a few small spots of wear to spine. Previous
owner’s discrete bookplate fixed to front pastedown. A few minor instances of foxing to the pages and edges of textblock,
and a few small stains to a few pages. A well bound copy.
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 45 
Aubrey Elliott

The Magic World of the Xhosa (Limited Edition, Signed by Author)

London: Collins, 1970

4to, 144 pp. Special half-leather hardcover binding, with gilt lettering to spine, gilt inlay to front board, and marbled boards.
Top edge gilt. In slipcase. With various fine monochrome and full-colour photographs.

Limited edition of 150 copies, of which this is no. 73. Signed by the author. Specially bound by Zaehndorf’s of
London.

Condition: Very good. Book and slipcase have been covered with protective plastic, fixed in such a way that no section of
either have been affected by adhesive tape. Slight wear, and a few minuscule stains to the slipcase. Internally clean and
bright, and book is well bound.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 46 
Captain Allen F. Gardiner

Narrative of a Journey to the Zoolu Country

London: William Crofts, 1836

8vo, iv + 412pp. Rebound in quarter-leather hardcover binding, with gilt lettering to the spine. Speckled edges. With
full-colour frontispiece, 3 black and white plates at the front of book, 2 fold-out maps of the Natal area at front and rear of
book, and 22 plates throughout, one of which is full-colour.

Allen Francis Gardiner (1794–1851) was a British Royal Navy officer and missionary. Long interested in the missionary work
being done in non-Christian populations, after the death of one of his daughters, he decided to enter that field. With this
view Gardiner went to Africa in 1834. Exploring the Zulu country, he started the first missionary station at Port Natal in
present-day South Africa. From 1834 to 1838, he worked to establish Christian churches in Zululand, but political events and
native wars combined to prevent any permanent success. He founded a mission at Hambanathi near the Tongaat river.

Condition: Good. Book has been covered with protective plastic, fixed in such a way that no damage has been done to the
endpapers or pastedowns. A few small scuff marks and light sunning to the spine. The frontispiece and some of the plates
have a few small chips and small closed tears to their edges. Small note in pen next to date on title page. Small closed
tears to the fold-out map at front of book. Fold-out map at rear of book has been reinforced with new backing. Small notes
in pen to tops of the plates, indicating which page they face, perhaps used during the rebinding process. Small mark in pen
to top of one of the plates. Light foxing throughout. A tightly bound copy.
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 51 
A PAKISTAN, MODERN
245 by167cm
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 52 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 4000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 53 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 4000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 54 
A SENEH IRAN, MODERN
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 55 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 56 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 58 
A HAMADAN, IRAN, MODERN
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 59 
 A KURDI, IRAN, 1950’s
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 60 
A HAMADAN, IRAN, MODERN
Estimate: 4000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 61 
 A TABRIZ, IRAN ,MODERN
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 62 
A KASHAN, IRAN, MODERN
Estimate: 8000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 63 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 64 
A SILK CHINESE, MODERN
Estimate: 10000 - 15000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 65 
 A TABRIZ, MODERN
Estimate: 10000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 66 
A BALUCH AFGHAN, MODERN
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 67 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 68 
A VARAMIN IRAN, 1950’s
Estimate: 8000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 69 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 5000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 70 
AN AFGHAN, MODERN
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 71 
A HAMADAN, MODERN
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 72 
A TABRIZ, IRAN, MODERN
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 73 
A ISFAHAN, IRAN, 1950’s
Estimate: 5000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 75 
A TABRIZ, IRAN, MODERN
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 76 
A HAMADAN, IRAN, MODERN
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 77 
A CHOUBI, PAKISTAN, MODERN
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 78 
A BALUCH, IRAN, MODERN
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 79 
A KURDI, IRAN, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 101 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 102 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 103 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 104 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 105 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 106 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 107 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 108 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 109 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 110 
FOUR CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS AND KEYRINGS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 111 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 112 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 113 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 114 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 115 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 116 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 117 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 118 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 119 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 120 
SIX ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 121 
A ZIPPO LIGHTER
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 122 
TWO ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 400 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 123 
A HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTER
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 124 
A HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTER
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 125 
A CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTER AND KEYRING
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 126 
TEN CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 127 
A CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTER AND KEYRING
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 128 
A SET OF FOUR CASED ZIPPO PIN-UP GIRL LIGHTERS
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 129 
A SET OF FOUR CASED MYSTERY OF THE FORREST ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 130 
A CASED LIMITED EDITION HARLEY DAVIDSON LIGHTER
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 131 
A CASED HARLEY DAVIDSON ZIPPO LIGHTER AND PEN KNIFE
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 132 
A CASED ZIPPO PIN-UP GIRL LIGHTER
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 133 
A CASED BRADFORD ZIPPO LIGHTER AND KEYRING
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 134 
A ZIPPO LIGHTER
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 135 
A 1995 JAGUAR AND CUB AT TURTLE FALLS ZIPPO LIGHTER
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 136 
A CASED MILLENIUM ZIPPO LIGHTER
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 137 
A CASED SET OF FOUR WORLD WAR TWO ZIPPO LIGHTERS
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 138 
A CANTEEN OF GOLD PLATED EETRITE CUTLERY
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 139 
A NATIONAL CASH REGISTER, EARLY 20TH CENTURY
Restorations. 54cm High,
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 171 
A WOODEN STATIONERY CABINET, MODERN
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 172 
A GILTWOOD MIRROR, MODERN
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 174 
A PAIR OF UPHOLSTERED ARMCHAIRS Each padded back and arms above a seat cushion, on turned feet
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 175 
AN UPHOLSTERED SETTEE, MODERN Loose back and seat cushion, with curved arms.
198cm long
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 177 
A NORTHERN CHINESE RED AND BLACK LACQUER WINE TABLE The rectangular top above hanging foliate spandrels. The
circular legs joined by hump-back stretchers.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 178 
A PAIR OF JAPANESE EBONISED DRAGON ARMCHAIRS, MODERN The pierced and carved back and arms above a hard seat
on carved cabriole legs.
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 182 
A WICKER WINDOW SEAT The loose seat cushion with two bolster cushions, on square section tapering legs.

154cm long
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 183 
A WOODEN AND METAL SIDE CHAIR The arched top rail above a pierced U-shaped splat, padded seat, on cabriole legs.
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 185 
A WOODEN COFFEE TABLE, MODERN The rectangular top with later loose cushions, on turned feet.

58cm high, 139cm wide, 80cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 187 
A WOODEN COFFEE TABLE, MODERN, The rectangular top with later loose cushions, on turned feet.
49cm high, 120cm wide, 70cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 188 
A WOODEN COFFEE TABLE, MODERN The rectangular top with later loose cushions, on turned feet.
49cm high, 120cm wide, 70cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 189 
A PAIR OF WOODEN SIDE TABLES, MODERN The moulded square top with circular legs.

47cm high, 60cm- square
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 190 
A VICTORIAN STYLE MAHOGANY CENTRE TABLE
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 191 
A VICTORIAN STYLE MAHOGANY HALL TABLE The rectangular top above a pair of short drawers, on turned , tapering legs.

82cm high, 119cm wide, 52cm deep
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 193 
A PAIR OF MAHOGANY CONSOLE TABLES, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 194 
A PAIR OF MAHOGANY CONSOLE TABLES, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 195 
AN OPEN BOOKSHELF, MODERN The rectangular top, surmounted by a three quarter gallery, pierced sides, four short
drawers below two shelves, on bracket feet. 

109cm high, 14,5cm wide, 16cm deep
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 196 
A PAIR OF MAHOGANY CONSOLE TABLES, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 197 
A PAIR OF WOODEN AND CAST-IRON OCCASIONAL TABLES
Estimate: 1500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 21 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 198 
A PAIR OF INDIAN ARMCHAIRS Each carved and pierced padded back, between padded arms, lion mask supports, stuff
overseat, carved apron, on lion paw feet.
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 199 
A WALNUT BIRD CAGE ON STAND Modelled as a cathedral above a long frieze drawer, a shaped and pierced apron below,
on turned tapering legs joined by an X-stretcher.

190cm high, 70cm wide, 69,5cm deep
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 200 
A WOODEN AND CAST-IRON OCCASIONAL TABLE With circular top on four tubular supports, on four outswept legs, on hoof
feet.
Estimate: 750 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 201 
A MAHOGANY TOWEL RAIL, MODERN With horizontal bars on turned supports, on arched feet.

89cm high, 74,5cm wide, 28cm deep
Estimate: 180 - 220
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 202 
AN EDWARDIAN ROSEWOOD AND INLAID SIDE CABINET The moulded break front top surmounted by a mirrored back
gallery, plain inlaid frieze above a central beveled glazed door enclosing a shelf, flanked by a pair of paneled and inlaid
doors, inlaid sides, on turned feet. 

146cm high, 94cm wide, 42cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 203 
A GREY WROUGHT IRON BENCH
132cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 204 
A GREY WROUGHT IRON BENCH
132cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 205 
A GREY WROUGHT IRON BENCH
132cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 206 
A GREY WROUGHT IRON BENCH
132cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 207 
A LEATHER TRUNK The moulded break front top surmounted by a mirrored back gallery, plain inlaid frieze above a central
bevelled glazed door enclosing a shelf, flanked by a pair of paneled and inlaid doors, inlaid sides, on turned feet. 

146cm high, 94cm wide, 42cm deep
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
A LEATHER HAT BOX Hinged top, enclosing a compartment 27,5cm high, 44cm wide, 32cm deep and a wooden banded
steamer trunk 34cm high, 81cm wide, 48cm deep
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 208 
AN ADIRONDACK BENCH
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 209 
AN OAK HALLSTAND The moulded rectangular hinged top surmounted by a hat stand, raised on a lyre-shaped support, tin
drip-tray, on turned feet.

193cm high, 75cm wide, 35cm deep
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 210 
AN ADIRONDACK BENCH
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 211 
A PAIR OF INDIAN THRONE ARMCHAIRS Each padded back surmounted by a foliate-carved panel below flanked by urn
finials, loose seat cushion between curved arms on lion mask supports, serpentine carved gadrooned apron on cabriole legs,
on lion pad feet.
Estimate: 8000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 212 
A GEORGE III MAHOGANY TRIPOD WINE TABLE The circular top on a turned, tapering support, on hipped outswept legs,
on pad feet.
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
TWO WOOD AND VINYL TRUNKS, MODERN And a vinyl suitcase ensuite The larger 41cm high, 62cm wide, 38cm deep
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 213 
AN ADIRONDACK BENCH
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 214 
AN UPHOLSTERED CORNER SETTEE, MODERN Accompanied by three bolster and nine scatter cushions.
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 215 
26. AN UPHOLSTERED DAYBED 
Accompanied by three bolster and two scatter cushions.

255cm long
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
A WOODEN INDIAN OCCASIONAL TABLE With hexagonal top, above conforming, pierced sides 63,5cm high, 74cm wide,
64cm deep
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 216 
AN ADIRONDACK BENCH
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 217 
A LEATHER UPHOLSTERED LIBRARY ARMCHAIR Padded and close-nailed back and arms, loose seat cushion, on turned
tapering feet, on castors.
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 218 
A LEATHER UPHOLSTERED LIBRARY ARMCHAIR Padded and close-nailed back and arms, loose seat cushion, on turned
tapering feet, on castors.
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 219 
A PINE OCCASIONAL TABLE, MODERN
The moulded rectangular top above cabriole legs, joined by a shelf stretcher; And a Mahogany Occasional Table, circular
top on a turned, tapering support on four outswept fluted legs.

68cm high, 54,5cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 220 
A WALNUT AND UPHOLSTERED THREE DIVISION SETTEE 
Padded back, stuff-over seat between curved scrolling acanthus-carved arms, on conforming legs, joined by an H-stretcher
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 224 
AN INDIAN CARVED AND MOTHER-OF-PEARL INLAID HANGING CABINET
The rectangular top surmounted by a three- quarter gallery, an arched open compartment above a pair of carved and
pierced doors below 125cm high, 68cm wide, 21cm deep
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 225 
A PAIR OF EBONISED BUTLER'S TRAYS ON STANDS, MODERN 
63cm high, 43cm wide, 43cm deep
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 24 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 226 
A WOODEN RIBBED STEAMER TRUNK, EARLY 20TH CENTURY
38cm high, 84cm wide, 48cm deep
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 227 
A MAHOGANY AND ROSEWOOD-VENEERED PEDESTAL
The square top above tapering sides, on a stepped moulded and panelled plinth base.

156cm high, 33cm square
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 229 
A SET OF 20 MAHOGANY AND UPHOLSTERED DINING CHAIRS 
Each covered top rail above a padded back, stuff over-seat on restrained cabriole legs, joined by side stretchers
Estimate: 18000 - 24000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 230 
A VICTORIAN MAHOGANY CHEST OF DRAWERS The rectangular top drawer above a pair of long graduated cock beaded
drawers below, flanked by barley-twist columns on a plinth base.

111cm high, 124,5cm wide, 58,5cm deep
Estimate: 3500 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 234 
A WOOD AND GLASS OCCASIONAL TABLE, MODERN 49cm high, 60cm wide, 60cm deep
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 235 
A MAHOGANY PLANT STAND 
The carved and beaded circular top above an acanthus and fluted support, on a scrolling beaded tripartite base.

147cm high
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 236 
AN EDWARDIAN MAHOGANY AND INLAID SIDE CABINET 
The upper section comprising a shield-shaped mirror, flanked by shelves and tapering columns above a pair of square
mirrors, the lower section comprising a moulded bow-front top above a conforming drawer, enclosing a shelf, flanked by a
pair of drawers, open compartment and doors, on square-section tapering feet.

227cm high, 137cm wide, 39cm deep
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 237 
AN UPHOLSTERED DAY BED 
The padded button back and arms above a stuff-over seat, on block feet.

188cm long
Estimate: 1800 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 238 
A MAHOGANY JARDINIERE
Circular, pierced tapering sides, brass liner, on three outswept square-section legs.

60,5cm high, 36cm diameter
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 241 
A MAHOGANY VENEERED TABLE, MODERN 
The rectangular top above a plane frieze on square-section legs.

76cm high, 199,5cm wide, 89,5cm deep
Estimate: 3000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 242 
THREE METAL AND UPHOLSTERED FOOT STOOLS, MODERN 
38cm high, 32cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 243 
AN OAK SERVER, EARLY 20TH CENTURY 
The gabled pediment above a dentil frieze, a foliate carved apron above three beveled panels and shelves on tapering,
turned column supports below, the lower section comprising a pair of short ogee drawers above three paneled drawers on
a plinth base, on bracket feet.

22cm high, 153cm wide, 60,5cm deep
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 244 
A PAIR OF TRIPOD TABLES, MODERN 
Each circular top on a turned column.

48,5cm high, 30cm diameter
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 245 
AN OAK CHEST, LATE 17TH CENTURY, EARLY 18TH CENTURY 
The hinged rectangular top enclosing a compartment, paneled sides on square-section feet.
48cm high, 94cm wide, 46cm deep
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 246 
AN OAK PEDESTAL COAL SCUTTLE, EARLY 20TH CENTURY 
The rectangular top below a beveled mirror and serpentine shelf, foliate carved apron on arched feet.
89cm high, 44,5cm wide
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 247 
A VICTORIAN MAHOGANY FIRE SCREEN
The adjustable rectangular screen on a turned column, on a tripartite base.

131cm high, 44,5cm wide
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 248 
A PAIR OF MAHOGANY CONSOLE TABLES, MODERN
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 249 
A MAHOGANY CABINET, LATE 19TH CENTURY 
The rectangular top above two pairs of glazed doors, on turned feet.

92cm high, 89cm wide, 26,5cm deep
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 251 
A SET OF TWELVE GEORGE III STYLE CHAIRS Each pierced scrolling top rail above a pierced urn- shaped splat, drop in
seat, shell-carved apron on scrolling and foliate-carved cabriole legs, on 
claw- and-ball feet
Estimate: 15000 - 18000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 252 
A WILLIAM IV STYLE MAHOGANY TABLE 
The moulded rectangular top above a plain frieze, on turned and gadrooned tapering legs.

78cm high, 120cm wide, 277cm long
Estimate: 9000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 254 
A CHROME AND OAK SERVING TROLLEY
The hinged rectangular top above two open shelves, on castors.

93cm high, 114cm wide, 46cm deep
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 255 
A VICTORIAN WALNUT MIRROR-BACKED SIDEBOARD, LATE 19TH CENTURY 
The moulded rectangular break front top surmounted by an arched mirrored back gallery, a central frieze drawer below
flanked by a pair of arched paneled drawers and turned, tapering columns, on a plinth base.

250cm high, 214cm wide, 76,5cm deep
Estimate: 12000 - 15000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 257 
A SET OF FIRE IRONS
Comprising: a brush, shovel, hook, poker and a pair of tongs, suspended from a conforming stand
80cm high
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 258 
A PAIR OF UPHOLSTERED TUB CHAIRS, MODERN Each padded back and seat on square-section tapering legs
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 259 
AN UPHOLSTERED BENCH, MODERN 
The padded back and seat on square-section tapering legs 
340cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 260 
A PAIR OF MARBLE TOPPED OCCASIONAL TABLES, LATE 19TH/EARLY 20TH CENTURY 
Each circular moulded top on a tapering cast iron support, on a quadripartite base.

75cm high, 50cm diameter
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 264 
A WOODEN TWO TIERED TROLLEY, MODERN 
75cm high, 70cm wide, 45cm deep
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 265 
AN OAK CHEVAL MIRROR 
The rectangular beveled plate between barley-twist supports, on arched feet.

168cm high, 72cm wide
Estimate: 1400 - 1600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 268 
A VICTORIAN MAHOGANY NIGHTSTAND
The rectangular inset marble top above a central frieze drawer, an open compartment below above a paneled door, on a
plinth base, on flat bun feet. 95cm high, 44,5cm wide, 40cm deep
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 273 
A SET OF FOUR MAHOGANY AND UPHOLSTERED ARMCHAIRS, MODERN 
Each padded back and stuff-over seat between curved arms on upturned baluster supports, on turned tapering legs
Estimate: 1600 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 274 
AN OAK BUREAU-DE-DAME, MODERN 
The rectangular top surmounted by a back gallery with drawers and shelves, a pair of short frieze drawers below, on turned
legs, on block and bun feet.
117cm high, 120cm wide, 52cm deep
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 275 
A VICTORIAN MAHOGANY TEA TABLE 
The hinged rectangular swivel top enclosing a compartment, foliate-carved support on a quadripartite base, on scroll feet,
distress.

79cm high, 91cm wide, 45cm deep

Estimate: 2200 - 2600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 276 
A LATE VICTORIAN MAHOGANY WASHSTAND 
The rectangular marble top surmounted by a tiled back gallery and beveled mirror above a long frieze drawer, a central
paneled door below, on turned, tapering legs, on block and bun feet joined by a shelf stretcher, on castors.

170cm high, 107,5cm wide, 49,5cm deep
Estimate: 2400 - 2600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 278 
AN EBONISED DAYBED 
The three-quarter gallery with turned spindles above a mattress, scatter cushions and a bed spread.

201cm long, 142cm wide
Estimate: 3500 - 4500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 280 
A PAIR OF VICTORIAN MAHOGANY BUSTLEBACK CHAIRS 
Each open back above a padded drop-in seat, on turned tapering legs
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 283 
AN INDIAN BRASS TRAY TABLE 
The circular brass tray on a folding stand
56cm high, 63,5cm diameter
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 284 
A MAHOGANY TOWEL RAIL, MODERN With horizontal bars on turned supports, on arched feet.

89cm high, 74,5cm wide, 28cm deep
Estimate: 180 - 220
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 285 
A VICTORIAN MAHOGANY BUSTLE BACK CHAIR
The open back above a padded drop-in seat, on turned tapering legs
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 287 
AN EBONY AND IVORY-INLAID SAVONAROLA CHAIR The loose, pierced back above down swept arms, terminating in
leopards head masks, hard seat, on folding X-shaped frame.
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 290 
A VICTORIAN MAHOGANY CHAISE LONGUE 
The close-nailed button-back within a conforming frame, serpentine, close-nailed padded seat, on carved, cabriole legs on
scrolled feet, on castors, distress, restorations
165cm long
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 293 
A FRUITWOOD CHEST OF DRAWERS, MODERN
The rectangular top above four short drawers, on a plinth base 
102cm high, 47cm wide, 38cm deep
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 297 
A WOODEN AND WICKER BEDSIDE PEDESTAL 
The rectangular top above four bombe drawers.

61cm high, 57cm wide, 43cm deep
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 300 
A MAHOGANY PEDESTAL 

The square top above tapering sides on a plinth base 113cm high, 32,5 cm square
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 304 
A MAHOGANY OCCASIONAL TABLE 
The hexagonal top above a conforming shelf, on turned feet.

74,5cm high, 69,5cm wide, 67cm deep
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 309 
A MAHOGANY WRITING TABLE, MODERN 
 

The rectangular top above a central frieze drawer, flanked by two pairs of short drawers, on cabriole legs, on paw and
turned feet 79cm high, 148cm wide, 74cm deep

Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 312 
A MAHOGANY BUTLERS TRAY ON STAND, MODERN 73cm high, 100cm wide, 167cm deep
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 316 
A PAIR OF CANE AND WICKER ARMCHAIRS 
Each with loose seat cushion
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 317 
A HARLEQUIN SET OF SIX VICTORIAN WALNUT BUSTLE BACK CHAIRS
Each open back with carved mid rail, stuff-over seat, on cabriole legs
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 318 
A PAIR OF CANE ARMCHAIRS, MODERN
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 319 
A PORTABLE MASSAGE TABLE, MODERN 
With folding legs and carrying handle
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 320 
A PORTABLE MASSAGE TABLE, MODERN 
With folding legs and carrying handle
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 321 
A MASSAGE TABLE 
With adjustable foam mattress on a wooden frame.

81cm high, 193cm long, 77cm wide
Estimate: 1000 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 322 
A MASSAGE TABLE 
With adjustable foam mattress on a wooden frame.

81cm high, 193cm long, 77cm wide
Estimate: 1000 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 323 
A FACIAL STEAMER ON WHEELS
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 324 
A VICTORIAN MAHOGANY TOILET MIRROR 
The rectangular plate within a conforming frame between scroll supports, a central frieze drawer flanked by two drawers
below on gadrooned bun feet
71,5cm high, 55,5cm wide, 25cm deep
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 325 
A PAIR OF WICKER ARMCHAIRS, MODERN 
Each woven back and arms above a loose seat cushion, on square-section legs
Estimate: 1800 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 334 
A VICTORIAN WALNUT ARMCHAIR 
The padded button back within a conforming frame, padded arms and stuff-over seat, carved supports on scroll feet, on
castors
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 335 
A VICTORIAN FLAME MAHOGANY CHEST OF DRAWERS
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 336 
A VENETIAN WALNUT AND MAHOGANY LIBRARY DISPLAY CABINET
The moulded pediment centered by a floral cresting, a pair of pierced gilt-metal doors below enclosing three shelves
flanked by four open compartments and three short drawers, on cabriole legs 
238cm high, 238cm wide, 42cm deep
Estimate: 17000 - 20000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 337 
A WALNUT SETTEE, 19TH CENTURY
The double arched top rail above carved splats, padded stuff-over seat, on cabriole legs 
150cm long
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 338 
A PAIR OF UPHOLSTERED LOUNGE CHAIRS, MODERN
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 339 
A PAIR OF UPHOLSTERED ARMCHAIRS 
The padded back and arms raised above three pierced and carved supports, stuff-over seat, on ring turned legs, on castors
Estimate: 500 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 340 
A WALNUT SIDE CHAIR 

Padded button back, flanked by fluted columns, stuff-over seat, on turned fluted tapering legs
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 341 
AN OCCASIONAL OFFICE TABLE, MODERN 
The rectangular top above a pair of short drawers on square-section tapering legs 
73,5cm high, 91,5cm wide, 40,5cm deep
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 342 
A SAPELE MAHOGANY HALL TABLE 
The rectangular top above a pair of short drawers, on square-section legs
79cm high, 97cm wide, 50cm deep
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 344 
A PAIR OF UPHOLSTERED WINGBACK ARMCHAIRS Each padded back above a loose seat cushion between close-nailed
arms, on square-section legs
Estimate: 3600 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 345 
A WOODEN CABINET, MODERN 
The rectangular top above a long frieze drawer, a pair of paneled doors above, on bracket feet.

86cm high, 108cm wide, 58cm deep
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 346 
FOUR SWIVEL OFFICE CHAIRS
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 347 
FOUR SWIVEL OFFICE CHAIRS
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 348 
A FLEMISH OAK SIDEBOARD 
In two parts, the upper gallery comprising three mirrors flanked by carved figures beneath a pediment centred by a mask
and flanked by griffins, the lower section comprising a pair of carved frieze drawers, a pair of carved and paneled doors
below, on a plinth base, on block feet.

255cm high, 157cm wide, 64cm deep
Estimate: 12000 - 15000
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Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 349 
AN AUSTRIAN WALNUT SIDEBOARD
In two parts, the upper gallery comprising three carved doors, flanked by fluted columns beneath an arched pediment on
turned supports, the lower section comprising a pair of frieze drawers above a pair of carved and paneled doors, on a
stepped plinth base.

237cm high, 147cm wide, 50cm deep
Estimate: 8000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 350 
A WILLIAM IV STYLE MAHOGANY SERVER 
The moulded rectangular top above three frieze drawers, on gadrooned, tapering legs.

80cm high, 153cm wide, 55cm deep
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 351 
A SAPELE MAHOGANY SERVER 
The rectangular top above a pair of pane doors centred by three drawers on a moulded plinth base on block feet.

82,5cm high, 162,5cm wide, 58cm deep
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 353 
A SET OF TWENTY MAHOGANY AND UPHOLSTERED DINING CHAIRS
Each padded back between scrolling supports, stuff-over seats, on foliate carved, fluted tapering legs
Estimate: 25000 - 30000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 354 
A MAHOGANY RECEPTION DESK 
The rectangular top above an open compartment, paneled front, a pair of graduated doors to the side.

78cm high, 99cm wide, 60,5cm deep
Estimate: 9000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 355 
A MAHOGANY RECEPTION DESK 
The rectangular top above an open compartment, paneled front, a pair of graduated doors to the side.

78cm high, 99cm wide, 60,5cm deep
Estimate: 9000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 356 
A VINYL UPHOLSTERED OFFICE ARMCHAIR 
The button back above a stuff-over seat, on a swivel support, on castors
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 357 
A PAIR OF UPHOLSTERED OTTOMANS 
Each tufted top on bun feet 
41cm high, 81cm wide, 61cm deep
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 358 
A PAIR OF UPHOLSTERED ARMCHAIRS 
Each padded back and arms above a loose seat cushion, on turned feet
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 359 
AN UPHOLSTERED SOFA, MODERN 
The padded back and arms above two loose seat cushions, on flat bun feet 
184cm long
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 361 
A MAHOGANY PEDESTAL DESK 
The moulded rectangular top with a gilt-tooled leather inset writing surface above three frieze drawers and opposing
drawers, each pedestal comprising two graduating box drawers and opposing doors, on a plinth base.

79cm high, 122cm wide, 91cm deep
Estimate: 6000 - 9000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 362 
A VICTORIAN MAHOGANY PEDESTAL DESK 
The moulded rectangular top with a gilt-tooled leather inset writing surface, a central frieze drawer below, flanked by a pair
of short drawers, each pedestal comprising three graduating drawers on a plinth base, on castors.

78cm high, 122cm wide, 75,5cm deep
Estimate: 7000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 363 
A SAPELE MAHOGANY SERVER 
The rectangular top above a pair of short drawers, each above an open compartment, on a moulded plinth base, on block
feet.

82,5cm high, 162,5cm wide, 58cm deep
Estimate: 2500 - 3300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 364 
A SAPELE MAHOGANY SERVER 
The rectangular top above a pair of short drawers, each above an open compartment, on a moulded plinth base, on block
feet.

82,5cm high, 162,5cm wide, 58cm deep
Estimate: 2500 - 3400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 366 
TWO VICTORIAN WALNUT AND UPHOLSTERED ARMCHAIRS Each padded button back within a conforming frame,
stuff-over seat, on cabriole legs
Estimate: 1300 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 367 
A PAIR OF WALNUT INLAID AND GILT-METAL MOUNTED CARD TABLES 
Each hinged rectangular top enclosing a baize-lined playing surface, shaped frieze on sabot- mounted cabriole legs.

73cm high, 92cm wide, 45,5cm deep
Estimate: 3400 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 368 
A VICTORIAN-STYLE EASEL 
Of typical form
163cm high
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 369 
AN EBONISED PEDESTAL, MODERN 
The circular top on a turned, tapering and fluted support, on a plinth base.

97cm high, 29cm square
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 370 
A MAHOGANY EXTENDING DINING TABLE 
The moulded top above a plain frieze above gadrooned tapering legs, on castors, with two leaf extensions.

73cm high, 121cm wide, 232cm long fully extended
Estimate: 10000 - 15000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 371 
A MAHOGANY TRIPOD OCCASIONAL TABLE, MODERN 
The circular top above a plain frieze, on hipped and scrolling legs.

67cm high, 70cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 372 
A VICTORIAN MAHOGANY TRIPOD TABLE
The circular top on a turned tapering column, on hipped outswept legs.

71cm high, 95cm diameter
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 373 
A VICTORIAN MAHOGANY CHAISE LONGUE 
The padded button back and plane seat above a carved apron on cabriole legs, on scroll feet 
156cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 374 
A HARDWOOD MUSEUM BENCH 
Slatted seat on oval supports 
250cm long, 84cm wide
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 375 
A HARDWOOD MUSEUM BENCH
Slatted seat on oval supports 
250cm long, 84cm wide
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 376 
A WILLIAM IV ROSEWOOD CENTRE TABLE
The circular top above a plane frieze on a tapering, leaf-carved column, on a tripartite base, on lion paw feet, on castors.

74cm high, 126cm diameter
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 377 
A HARDWOOD MUSEUM BENCH 
Slatted seat on oval supports 
250cm long, 84cm wide
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 378 
A PAIR OF REGENCY MAHOGANY CONSOLE TABLES 
Each bow fronted top surmounted by a gallery above a plain frieze with a central frieze drawer, on gadrooned, tapering
legs, on bun feet.

105cm high, 141cm wide, 64,5cm deep
Estimate: 15000 - 20000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 380 
AN INDIAN TRIPOD TABLE 
The circular top with foliate carved rim, foliate carved and pierced frieze on outswept, stylized lion feet.

54cm high, 134cm diameter
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 381 
A MOROCCAN CONVERSATION BENCH 
The arched top rail surmounted by a pierced and scrolling cresting, centred by an ebony and mother of pearl inlaid star, a
hinged inlaid panel below, the back and arms comprising panels of turned spindle, close nailed padded seat above fitted
and spindled panels, on arched supports, on turned feet.

128cm high, 162cm wide, 51cm deep
Estimate: 8000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 382 
A VICTORIAN MAHOGANY CONSOLE TABLE 
The moulded shaped rectangular top above a central frieze drawer, on curved scrolling supports on flat bun feet, joined by
a shaped shelf stretcher, on castors.

78cm high, 137cm wide, 62cm deep
Estimate: 3000 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 383 
AN EDWARDIAN MAHOGANY AND INLAID TABLE
The scalloped hexagonal top above a plain frieze, on square-section tapering legs, on spade feet.

67cm high, 106cm wide, 96cm deep
Estimate: 7000 - 9000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 384 
A VICTORIAN ROSEWOOD LIBRARY TABLE 
The rectangular top above a pair of frieze drawers, opposing dummy drawers, on pierced supports, on flat bun feet.

73cm high, 121cm wide, 61cm deep
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
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0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 385 
A MAHOGANY HALL TABLE, MODERN 
The moulded rectangular top above a plain frieze, on tapering, gadrooned feet.

80cm high, 154cm wide, 55cm deep
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 386 
A VICTORIAN-STYLE EBONISED DEMI-LUNE CONSOLE TABLE 
The moulded top above a foliate-carved frieze, on cabriole legs, on scroll feet, joined by a wavy stretcher 
77cm high, 131cm wide, 55cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 388 
A PAIR OF CONTINENTAL VICTORIAN MAHOGANY WINGBACK ARMCHAIRS
Estimate: 10000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 389 
A VICTORIAN MAHOGANY FIRE SCREEN 
The rectangular frame surmounted by a C-scroll cresting, on a turned support, on a circular base on scroll feet
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 391 
A VICTORIAN GENTLEMAN'S TOILET MIRROR 
The oval plate within a conforming moulded frame between scrolling supports, the shaped base centred by a hinged cover,
on foliate-carved feet
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 393 
A BRASS-MOUNTED DUG-OUT CANOE
The prow modelled as a birds head, the stern terminating in a scroll 
320cm long
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 394 
A HARDWOOD GARDEN BENCH
The shaped top rail above a hard seat, curved arms on square-section legs, joined by a box stretcher 302cm long
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 395 
A VICTORIAN-STYLE MAHOGANY FOLDING CAKE STAND 
90cm high, 48cm wide
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 396 
A SYNTHETIC WICKER AND GLASS TOP TABLE AND TWO CHAIRS
the table 78cm high, 90cm wide, 91cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 397 
A SYNTHETIC WICKER AND GLASS TOP TABLE AND TWO CHAIRS 
the table 78cm high, 90cm wide, 91cm deep
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 398 
A SYNTHETIC WICKER AND GLASS TOP TABLE AND TWO CHAIRS 
the table 78cm high, 90cm wide, 91cm deep
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 399 
A SYNTHETIC WICKER AND GLASS TOP TABLE AND FOUR CHAIRS
the table 78cm high, 90cm wide, 91cm deep
Estimate: 3200 - 4200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 400 
A PAIR OF SYNTHETIC WICKER LOUNGERS 
each 202cm long
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 401 
A WICKER SUITE
Comprising: a three seater settee, two seater arm chair and glass topped table
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 407 
A GREY WROUGHT IRON BENCH
132cm long
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 408 
A HARDWOOD TABLE AND EIGHT CHAIRS
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 409 
A WROUGHT IRON CAFE TABLE AND THREE CHAIRS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 410 
AN ADIRONDACK BENCH
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 411 
A CAST IRON TABLE AND FOUR CHAIRS
Estimate: 3500 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 412 
A HARDWOOD TABLE AND TWO CHAIRS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 38 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 413 
A HARDWOOD TABLE AND TWO CHAIRS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 414 
A PAIR OF ADIRONDACK CHAIRS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 415 
A WROUGHT IRON CAFE TABLE AND TWO CHAIRS
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 417 
A WROUGHT IRON BENCH
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 418 
SIX MAHOGANY AND UPHOLSTERED BAR STOOLS
Each padded back and stuff-over seat on turned, tapering fluted legs, joined by a crinolene stretcher
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 419 
A CAST IRON TABLE AND A PAIR OF RECLINERS
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 420 
A CAST IRON TABLE AND A PAIR OF RECLINERS
Estimate: 3000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 421 
A WROUGHT IRON BENCH
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 422 
A WROUGHT IRON BENCH
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 444 
A COLLECTION OF SMALL WHITE BOWLS AND SQUARE DISHES PLUS FOUR EMBOSSED DISHES
(23)
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 447 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 500 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 448 
TWELVE HEART-SHAPED BOWLS
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 450 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 451 
CONTINENTAL SUPERFINE BOWLS
Estimate: 120 - 220
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 452 
EIGHTEEN WHITE SMALL RECTANGULAR-SHAPED DISHES
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 453 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 454 
MAXWELL WILLIAMS
Estimate: 350 - 550
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 456 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 1200 - 2200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 459 
MAXWELL AND WILLIAMS
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 461 
WHITE BOWLS
Estimate: 5250 - 6250
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 462 
CERABON
Estimate: 2500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 466 
BERNARDAUD
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 467 
WOODEN UNDERPLATE
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 469 
A SET OF CLEAR GLASS COASTERS
Estimate: 1300 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 471 
MAXWELL AND WILLIAMS
Estimate: 200 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 472 
Rectangular white dinner plates, curved
Estimate: 2400 - 3400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 473 
ROYAL PORCELAIN
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 474 
Blue and white rectangular plates, handmade
Estimate: 1500 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 475 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 476 
White rectangular serving plates
Estimate: 150 - 250
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 478 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 479 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 480 
ROYAL PORCELAIN MACADURA
Estimate: 1800 - 2200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 482 
Square dinner plates
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 483 
CERABON ESSENTIALS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 484 
CERABON NOMA
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 485 
Celadon rectangular dishes
Estimate: 2000 - 4000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 486 
Condiment dishes
Estimate: 280 - 380
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 487 
Rectangular plate
Estimate: 120 - 220
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 488 
ROYAL BONE CHINA
Estimate: 2200 - 3200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 491 
CERABON ESSENTIALS
Estimate: 1400 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 493 
O LUNA
Estimate: 5000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 494 
ROCCA BY CERABON
Estimate: 11600 - 12600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 495 
ROYAL LACEWOOD
Estimate: 2250 - 3250
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 496 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 7000 - 9000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 497 
Large white soup plates with wide rim
Estimate: 600 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 498 
CERABON NOMA
Estimate: 2400 - 3400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 499 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 42 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 501 
ROYAL PORCELAIN
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 504 
CARABON ESSENTIALS
Estimate: 1800 - 2200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 505 
Celadon glaze bowls wide rim, small cavity
Estimate: 2100 - 3100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 506 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 508 
CERABON ESSENTIALS
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 509 
MAXWELL WILLIAMS
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 513 
Assorted collection of Nespresso coffee cups and saucers, and espresso cups and saucers
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 515 
VILLEROY AND BOCH
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 517 
LISA LIBERMAN POTTERY
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 520 
Assorted Rectangular serving platters
Estimate: 120 - 160
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 521 
REGENT INOX
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 522 
Glass fruit bowls
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 523 
Stainless steel domes
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 525 
Kangshu warming pots with glass and stainless steel cover
Estimate: 1500 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 526 
A brass and copper tea urn
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 527 
Chocolate brown sushi plates
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 529 
DAVID SCHLAPOBERSKY AND FELICITY POTTER
Estimate: 15000 - 18000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 533 
CERABON ESSENTIALS
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 534 
Assorted square serving plates
Estimate: 1800 - 2800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 535 
MAXWELL WILLIAMS
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 536 
MAXWELL WILLIAMS
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 537 
RETIEF VAN WYK - glassblower
Estimate: 5000 - 10000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 539 
Assorted black petit fours and condiment dishes
Estimate: 150 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 540 
Oilspot glaze leaf-shaped condiment dishes
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 542 
Assorted black square plates
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 543 
Black bowls with matt glaze rim
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 544 
Black glaze bowls with textured matte glaze rim
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 545 
Back soup bowls with matte glaze rim
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 546 
Rectangular sushi plates
Estimate: 400 - 450
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 547 
Rectangular sushi plates, cream glaze with wavy lines
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 548 
CERABON ESSENTIALS
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 549 
MAXWELL WILLIMAS
Estimate: 1500 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 551 
An assorted collection of miniature glass bottles
Estimate: 500 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 552 
MAYFAIR
Estimate: 3400 - 5400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 554 
An assorted collection of white saucers
Estimate: 400 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 555 
An assortment of white tea, coffee and espresso cups together with various sugar bowls
Estimate: 400 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 556 
Laminated Bamboo Condiment Trays
Estimate: 500 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 557 
Wooden Condiment Bowl Stands
Estimate: 5500 - 7500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 558 
Wooden Starter Plates
Estimate: 3600 - 4600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 561 
Miniature Glass Cloches
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 562 
An Assorted Collection of Shot Glasses
Estimate: 300 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 563 
An Assorted Collection of Shooter Glasses
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 564 
Glass Fruit Juice Bottles
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 565 
Breakfast Glasses
Estimate: 700 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 568 
Breakfast Smoothie Glasses
Estimate: 1400 - 2400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 569 
Shooter Glasses (27)
Estimate: 400 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 570 
A Collection of Assorted Glasses
Estimate: 400 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 571 
Glass Chocolate Mousse Cups
Estimate: 300 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 574 
MERVYN GERS AND OTHERS
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 575 
MAXWELL WILLIAMS & ESSEN
Estimate: 900 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 576 
Metal Cake Stands
Estimate: 320 - 620
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 577 
White Porcelain and Metal Cake Stands
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 578 
Brown-glazed Tagines
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 579 
MAXWELL WILLIAMS
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 580 
FES-NAJI
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 581 
Blue and White Fez Ware Plates, and a similar Tagine
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 582 
Sets of Metal Trays with Domed Glass Covers
Estimate: 600 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 583 
A Copper and Brass Kettle
Estimate: 350 - 450
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 584 
Shaped Green-tinged Glass Plates
Estimate: 350 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 585 
A Triangular Glass Serving Plate
Estimate: 50 - 100
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 586 
Triangular Glass Plates with three metal feet
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 601 
A Chinese Limestone Figure of an Attendant dressed in a flowing robe, hair in two buns, 120cm
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 602 
A Pair of Fez Blue and White Vases painted with intricate patterns, 56cm high
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 603 
A Blue and White Bowl with domed cover, painted with scrolls, 48cm diameter
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 604 
A Pair of Metal Waste Paper Baskets and Covers, approx 29cm high, 27cm (2) diameter
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 605 
A Blue and White Fez Bowl embellished with white metal, 35cm diameter
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 606 
An Ivory-glaze Lamp and Shade
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 607 
An ivory-glaze Lamp and Shade the bulbous body on square shaped base, 59cm inclusive
Estimate: 350 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 608 
A Pair of Lidded Urns and Covers decorated with blue and white flowers, the bulbous body with opposing ring handles, the
scalloped cover with finial, 26cm high (2)
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 609 
A Blue and White Lustre-glaze Biscuit Barrel with white metal cover and handle
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 610 
A Collection of Assorted Blue and White Wares including a pair of candlesticks, a bowl and cover, various cups and saucers,
various teapots, in sizes
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 612 
A Japanese Iron Teapot together with an Eetrite example
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 613 
Three Wooden Trinket Boxes, losses
Estimate: 250 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 614 
A Large Lidded Jar and Cover the copper-alloy baluster body with opposing handles and profusely decorated with
flowerheads, the domed cover with shaped finial approximately 108cm high
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 615 
An Indian Grinding Stone of traditional form, raised on associated wooden stand, stand diameter 70cm
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 616 
A Pair of three-Light Floor Lamps in the form of a flowering plant, 180cm high (2)
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 617 
An Eastern Bronze Vase the lobed body and wide flaring neck engraved with scrolling vines, 40cm high
Estimate: 1500 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 619 
A Decorative Embossed White Metal Samovar of traditional form, 83cm high
Estimate: 1000 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 620 
A Set of Three Japanese Iron Teapots
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 621 
A Royal Doulton 'Kew' Pattern Assembled Dinner Service, comprising: 6 dinner plates, 9 fish plates, 4 soup bowls, 9 side
plates,3 vegetable dishes and covers, a platter, a coffee pot, a creamer, 2 milk jugs, 9 demitasse cups and 8 saucers, two
cake servers, an egg cup, 2 cake serving plates, a small bowl, a breakfast bowl (60)
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 622 
A Collection of Seven Green Gustavberg Fruit Plates with central silvered motif of fruit in a basket (7)
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 623 
A Royal Worcester 'Regency' Pattern Part Tea Service comprising: 12 demitasse cups, 11 saucers, 9 teacups, 12 saucers, 7
cake plates, and a coffee cup and saucer
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 625 
A Royal Copenhagen Blue Flowers Part-Coffee Set comprising: 10 coffee cups, 10 saucers, a creamer and 2 bonbon dishes
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 626 
A Paragon "Angelique' Pattern Tea Service comprising 6 teacups, 5 saucers, 6 cake plates and a sugar bowl
Estimate: 350 - 550
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 627 
Two Continental Porcelain Sweet Dishes
Estimate: 100 - 150
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 631 
Three Decorative Vessels enamelled in pink, taller 25cm high
Estimate: 400 - 450
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 632 
A Glass Mosaic Vase the pear-shaped body rising to a shaped neck, 53cm high
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 633 
A Chinese Famille Verte Barbers Bowl painted to the interior with cartouches containing flowers, dragons and birds, 22cm
diameter, and a pair of shell-shaped plates, similarly decorated (4)
Estimate: 500 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 634 
A Chinese Blue and White Jar and Cover the baluster body painted with long life symbols on a cracked ground, the cover
similarly decorated, together with a pair of bowls, similarly decorated, the jar: 33cm high,
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 637 
A Wood Hinged Coal Scuttle applied with brass fittings and shovel
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 638 
An assorted collection of crockery (included in Kitchen items)
Estimate: 500 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 639 
A set of Five Carlton Ware Cups and Saucers cream wth a green band
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 640 
A White Metal Ornamental Dish embossed with flowers, with opposing handles, all raised on four paw feet, 49cm over the
handles
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 641 
A Brass Spitoon of traditional form, embossed Redskin Brand 25cm high
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 642 
An Art Nouveau-Style Lead Glass Table Lamp the vine-shaped base supporting a semi-clad reclining female figure above a
shaped shade with clusters of grapes, 66cm high
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 645 
A Brass and White Metal Decorative Centrepiece 
the circular base raised on three gryphon-shaped feet supporting three columns below a pierced and chased bowl 56cm high
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 646 
After Pio Fedi: 'Abduction of Poliseena' A Bronze Sculpture 55cm excluding marble base
Estimate: 5000 - 7000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 647 
A Pair of Brass Altar Candlesticks each on pierced scroll and foliate base raised on three leaf capped feet, the knopped
column with bands of weaving, pierced foliate and flowerhead sconce 59cm high
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 648 
A White Metal Tray the beaded circular base raised on three paw-shaped feet, together with a glass cloche approximately
46cm diameter
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 649 
A Figural TableLamp the shaped base supporting three winged figures enclosing a glass shade 43,5cm high
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 653 
A Metal and Glass Table Lamp the circular base rising to a shaped neck suspending a flower-shaped glass shade 48cm high
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 655 
A Pair of Decorative Table Lamps the circular base supporting a column terminating in palm fronds beneath three seated
leopards 68cm high including shade
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 656 
A Collection of Assorted Fez Ware decorated in tones of cream, brown and olive with metal mounts (7) tallest 24cm high
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 658 
A Table Lamp in the shaped on an intertwined vine supporting 2 glass shades 47cm high
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 660 
Two Oriental Ginger Jars and Covers the ovoid body painted with meandering lotus flowers taller 26cm high
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 661 
An Embossed White Metal Soap Dispenser and Cup on a resin-cast shaped base
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 662 
A White Metal Ornamental Smoker's Pipe 57cm high
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 664 
A Metal Waste Paper Basket and Cover approx 29cm high, 27cm diameter
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 665 
After Jean Louis Gregoire (1840 -1890): Bronze Figural Group 'Knowledge' depicting two classical maidens reading a
manuscript, on an oval base signed J Gregoire,(Strauss 157 Oct 2012) 50cm high
Estimate: 10000 - 12000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 666 
A pair of KPM Cups and Saucers banded with green and gilt highlights
Estimate: 100 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 667 
A Middle Eastern Bronze 'Aladdin' Oil Lamp
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 668 
A Set of Four Black Porcelain Vases the ovoid body with short neck embossed with black foliate scrolls on a matt black
ground approximately 36cm high
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 669 
Six Assorted Porcelain Plates variously decorated, largest 23cm diameter, and a tazza
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 670 
A Metal Waste Paper Basket and Cover approx 29cm high, 27cm diameter
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 671 
A Large Wooden Bust of Guan-Yin the serene face with elongated ears, the high chignon behind an elaborate crown 1m high
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 672 
A Pair of Indian Copper Vessels the bulbous body chased with scrolling foliate and vines and rising to a short flaring neck
applied with opposing loop handles 39cm high
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 673 
A Fez Ware Bowl and Cover painted in tones of yellow, green and plum applied with decorative metal fittings 22cm high
Estimate: 200 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 674 
Three Wincera Cup and Saucers, gilt highlights (6)
Estimate: 100 - 150
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 675 
A Brass Ink and Letter Stand fitted with a pair of inkwells on a shaped stand raised on cherub-mask feet 19cm high
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 677 
A Middle Eastern Twin Handle Vase decorated in iron-red with geometric patterns 17cm high
Estimate: 120 - 180
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 678 
An Eastern Censer raised on a lotus shaped foot, the pierced body chased with dragons, the cover similarly decorated 22cm
high
Estimate: 120 - 180
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 679 
A Middle Eastern Incense Burner 18cm high
Estimate: 120 - 180
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 680 
A Set of Four Vases each shaped body rising to a short cylindrical neck decorated with scrolling vines tallest approximately
44cm (4)
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 681 
A Pair of Ceramic Vases the elongated brown bodies applied with four lug handles with wicker decoration approximately
50cm high (2)
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 682 
A Large Limestone Figure of Guan-Yin standing on a double-lotus base her bejewelled body in flowing robes, her right hand
raised, the serene face beneath a high topknot and shaped crown, approx 144cm high
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 683 
A Small Carved Wooden Vase decorated with flowers 18cm high
Estimate: 80 - 120
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 684 
A Ceramic Vessel the ovoid body decorated with geckos amongst vines, together with a wicker-bound vessel, the taller 45m
high
Estimate: 350 - 550
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 685 
A Metal and Glass Floor Lamp wth three bell-shaped glass shades raised above a circular foot 176cm high
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 687 
A Chinese Limestone Figure of an Attendant dressed in a flowing robe, the hair in two buns, 120cm high
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 688 
A Middle Eastern Enamelled Copper Bowl the dome centre falling to a wide carvetto decorated with foliage and script 46cm
diameter
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 689 
Two Large Fez Ware Vases decorated in tones of blue, green and yellow, the ovoid body rising to a shaped and collared
neck 53cm high
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 690 
A Fez Ware Charger decorated in tones of blue, green and yellow 49,5cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 691 
Two Large Fez Ware Vases decorated in tones of blue, green and yellow, the ovoid body rising to a shaped and collared
neck 53cm high
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 692 
A Large Limestone Figure of Guan-Yin standing on a double-lotus base her bejewelled body in flowing robes, her left hand
raised, the serene face beneath a high topknot and shaped crown, approx 144cm high
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 693 
A Patinated Bronze 'Aladdin' Oil Lamp 34cm long
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 695 
A Thai Jar and Cover painted in underglaze blue with foliage and salmon-pink flowers, together with a pair of small lidded
boxes
Estimate: 250 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 696 
A Pair of Oriental Imari-palette plates
Estimate: 450 - 650
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 697 
Two Small Wooden Trinket Boxes
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 54 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 698 
A Pair of three-Light Floor Lamps in the form of a flowering plant, 180cm high (2)
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 699 
A Pair of Table Lamps in the shape of an intertwined vine supporting 2 glass shades 47cm high
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 700 
A Porcelain Jar and Cover applied with opposing loop handles, the body painted with leaves and insects approximately
23cm high
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 701 
A Wood and Brass Inlaid Pot Pourri Bowl decorated with flowers and scrolling leaves 28cm wide over the handles,
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 702 
A Square Metal Basket and five papiermache balls
Estimate: 120 - 180
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 703 
A Porcelain Jar and Cover the cylindrical body painted with birds amongst leaves 16cm high
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 704 
A Small Porcelain Jardiniere decorated with birds and insects, the interior painted with fish amongst aquatic plants 28cm
wide over the handles
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 705 
A Collection of Five Porcelain Vases the shaped body with short cylindrical neck and painted overall with foliate scrolls tallest
44cm high (5)
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 706 
An Indian Wooden Bust of a Deity the elaborate hair decorated with flowers, the elongated ears with large circular earrings
46 cm high
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 707 
A Large Indian Copper Tray decorated through the centre with a large lotus blossom, all contained within a pie-crust edge
65cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 708 
A Middle Eastern Decorative Tea Pot and Cover the shaped body decorated with a fish containing script on an embossed
floral ground 38cm high
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 709 
A Copper Chocolate Pot with elongated spout and wooden handle
Estimate: 250 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 710 
An Octagonal Woven Bamboo Basket and Cover the baluster body woven with geometric patterns 37cm high
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 711 
An Indonesian Wooden Tray carved with flowers 74cm wide over the handles
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 713 
A Ceramic and Lead-Glass Table Lamp the ovoid body decorated with foliage, the conical shade with parrots amongst
flowers and fruiting vines approximately 60cm high
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 714 
A Middle Eastern Patinated Bronze Aladdin Oil Lamp, 42,5cm
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 715 
A Middle Eastern Bowl the dark green interior painted to the centre with a foliate medallion enclosed by a fish-scale diaper
band 49cm diameter
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 716 
An Octagonal Two-Tier Woven Bamboo Basket with handle, and another, similar, taller 41cm high (2)
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 717 
A Pair of Brass Urns each chalice-shaped body chased with cartouches containing figures and animals on a lotus ground,
the rim bordered with script 86cm high
Estimate: 6000 - 8000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 718 
Emanuel Villanis: 'Prisoner of the Pirates' patinated bronze sculpture, 84cm high (Swelco March 2017) R 20000
Estimate: 12000 - 15000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 719 
A Middle Eastern Patinated Bronze Aladdin Oil Lamp 42cm long
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 720 
A Metal and Wicker Bowl the circular woven body raised on three shaped feet, wooden handles together with a collection of
papier mache balls 50cm wide over the handles
Estimate: 250 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 721 
A Pottery Vessel the globular body embossed with floral motif, a lion-head shaped spout and lug handle with short
cylindrical neck 33cm high
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 722 
Andrew Walford: An Earthenware Platter 32,5cm diameter and a vase, tenmoku glaze
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 723 
Esias Bosch: A Slab-built Stoneware Vase 30 by 18 12 12,5cm
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 724 
Tim Morris: A Slab-built Stoneware Vase with flower motif stamped with artists initial
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 725 
Tim Morris: A Slab-built Stoneware Vase with blue cross motif stamped with artists initial 26,5cm high
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 726 
Tim Morris: Two Jars and Covers each signed, and a large stoneware serving dish?
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 727 
A Large Stoneware Dish decorated with an abstract leaf-and-berry motif, impressed mark, restoration
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 728 
A Koionyama Cheese Dish and Cover 22cm diameter
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 729 
A Large Tim Morris Floor Vase applied to the neck with lug handles, 59cm high
Estimate: 4000 - 6000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 730 
A Group of Three David Schlapobersky and Felicity Potter Bowls
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 733 
Andrew Walford: A Large Stoneware Dish and Cover with abstract iron and cobalt motif, signed 31,5cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 734 
A Brown Stoneware Jar and Cover with two handles 23cm high, and another, with impressed motif to the shoulder (2)
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 735 
Digby Hoets: A Large Stoneware Platter signed 56cm high
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 736 
David Schlapobersky and Felicity Potter: A Stoneware Platter
Estimate: 1200 - 1500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 737 
David Schlapoersky and Felicity Potter: A Large Stoneware Pot
Estimate: 3500 - 5500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 738 
Steven Shapiro: A Bottle Vase 31cm high
Estimate: 350 - 550
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 740 
Two Stoneware Conical Bowls larger 19cm diameter
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 742 
David Schlapobersky and Felicity Potter: A Dish with abstract motif with colourful border, 42cm diameter
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 743 
Andrew Walford: Two Stoneware Bottle Vases taller 26cm
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 744 
Andrew Walford: A Slab-Built Bottle Vase 30,5cm high
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 746 
A Large Stoneware Dish painted to the centre with rondels containing abstract motif, painted mark, 52cm diameter
Estimate: 2000 - 2500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 747 
A Middle Eastern Brass Hot Water Stand and Kettle
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 748 
Nico Liebenberg: A Stoneware Bowl the interior decorated with leaf and vine details, the exterior with tenmoku glaze,
impressed stamp, 37 diameter, and a jar with cover, the hexagonal body decorated with a stylised flower, lug handles,
37cm Swelcp 2013
Estimate: 1000 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

page 58 of 63

Swelz (Pty) t/a Stephan Welz & Co - The Exclusive Orient Boutique Hotel & Restaurant Mosaic Auction - Starts 24 Jan 2022



Lot 749 
A Large Stoneware Jar and Cover the globular body and interior body with tenmoku glaze against a grey ground, lug
handles 32cm over the handles
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 750 
A Ceramic Bowl the interior engraved with floral motif 40cm diameter
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 751 
Steven Shapiro: An Assorted Collection of Four Vessels comprising: a stoneware vase with disc shaped cover, a two-necked
flattened bottle vase, a globular vessel, a small vase; and another small vase (5)
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 752 
A Stoneware Bowl with abstract motif (DK?) 22cm diameter
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 753 
Andrew Walford: Three Vessels tallest 25cm high
Estimate: 350 - 550
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 754 
Tim Morris: A Large Tapering Baluster Form applied to the rim with a panel of abstract wave design all under a tenmoku
glaze applied to one side with marker's seal, 72cm high
Estimate: 3000 - 5000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 789 
A Burmese Food Box, "Htamin Gyaing" the cylindrical body with a domed cover beneath a tall carrying handle, painted with
geometric patterns, animals and figures, in tones of green, iron red and ochre on a black ground, together with two betel
boxes similarly decorated, and another black lacquered offering vessel, tallest 23cm high (5)
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 790 
A pair of Burmese Offering Vessels, each conical cover enclosing a circular compartment, raised on three feet, decorated in
orange with animals and figures within a lush landscape 32cm high (2)
Estimate: 1800 - 2200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 792 
A Patinated Bronze Figure of the Buddha, seated on a double-lotus throne, the body clad in flowing robes tied at the waist
with a bowed sash, the torso exposed, the serene face with downcast eyes, the right hand touching the earth, the left
holding a bowl 69cm high
Estimate: 12000 - 18000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 793 
A Set of Woven Containers each shaped cover fitted with a metal lockplate enclosing the tapering body, raised on shaped
feet, taller 45cm high
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 794 
An Indian Bronze Figure possibly of Devi, 
raised on a circular lotus plinth standing in tribhanga with the right hand raised, her exposed torso adorned with necklaces,
the face with elongated features flanked by large earrings, the hair piled within a conical headdress 58cm high
Estimate: 4500 - 6500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 795 
A Set of Two Woven Baskets the oval body applied with shaped wooden handles, the larger 67cm wide over the handles (2)
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 796 
A Set of Three Woven Cane Baskets the shallow oval body surmounted with a wooden handle larger 64cm long
Estimate: 1200 - 1800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 797 
Edourd Drouot (French 1859 - 1945): A Bronze Group of a Man Wrestling a Tiger Lutte Pour La Vie The man wearing a loin
cloth and defending himself with a large log raised on a rocky base, mid bown patination with brass high points, signed E
Drouot, raised on a marble plinth 61cm high
Estimate: 20000 - 30000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 798 
A Large Ceramic "Carp" Bowl, the compressed globular body painted to the exterior with fish painted in iron-red swimming
amongst aquatic plants, 55,5m diameter
Estimate: 7200 - 9200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 799 
A Ceramic Urn,the ovoid body decorated with goemetric patterns, the neck fitted with lug handles 54cm high, and another,
similar, 69cm
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 800 
A Set of Two Woven Storage Containers the shaped cover enclosing a circular compartment (2) larger diameter
approximately 57cm
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 801 
A Balinese Bronze Bust of a Djanger Dancer, her expressive face beneath an elaborate headdress adorning her locks of hair,
the ears decorated with ornamental plugs, the shoulders applied with a decorative collar beneath an elaborate necklace
above her exposed torso approximately 92cm high
Estimate: 15000 - 20000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 802 
An Indian Carved Sandalwood Figure of Ganesha seated before an elaborate halo on a lotus base, his four hands holding
his attributes 52cm high
Estimate: 1800 - 2200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 803 
A Stoneware and Glass Oil Lamp the base enamelled with flowers and supporting the shaped frosted shade 39cm high
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 804 
A Silver Mounted Cut Glass Ship's Decanter, hallmarked, 22cm high
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 805 
A Patined Bronze Figure of the Buddha, seated on a lotus flower above a pair of confronting coiling dragons, the serene
face with downcast eyes and elongated ears, the exposed torso adorned with a sash, the hands open in meditation 40cm
high
Estimate: 4500 - 6500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 807 
A Japanese Wood and Stag Antler Sword Stand modelled as a "Kawari Kabuto" the domed bowl centered to the crown with
a chrysanthemum medallion, a tasslled bow decorating the reverse falling onto the neck guard, "shikoro", the turnbacks,
"fukigaeshi", carved with coiling dragons soaring amongst clouds, the whole centered by a pair of stag antlers 54cm high
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 808 
A Ceramic Jar and Cover the baluster body painted with leaves, flowers and script, the domed cover similarly decorated,
50cm high
Estimate: 250 - 350
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 810 
A Chinese Brass 'Eighteen Arhat' Censer the compressed globular body decorated with two cartouches each depicting nine
figures, the sides applied with dragon-mask handles, raised on three dragon-mask feet, the pierced cover cast with celestial
animals surmounted by a figure of a medicine Buddha 30cm high
Estimate: 2500 - 3500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 811 
A Patinated Bronze Vase the embossed body applied with clusters of grapes and vine leaves 16cm high
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 812 
A Pair of Standing Hurricane Lamps each raised on a circular brass base supporting a black marble column surmounted by a
glass shade 68cm high
Estimate: 800 - 1200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 814 
A miscelanous collection of Burmese embroideries appliquÃ© of cotton, metallic thread, sequins and glass beads (3)
measurments
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 815 
A set of Three Chinese Blue and White Tea Pots each painted with figures within a garden setting, the bowed handles
woven with bamboo, each contained within a fabric lined basket (3) measure height in basket
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 816 
An Indian Brass Figure of Krishna the standing figure with an elaborate headdress before a laming nimbus, both hands
raised as if holding a flute, together with Another figure of Shiva Nataraja, dancing within a circular nimbus on a
lotus-shaped base measure the height of the taller
Estimate: 1500 - 2000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 817 
A pair of 'Carp' Jars and Covers each cylindrical body gilded with carp swimming amongst foaming waves, the covers
similarly decorated measure height
Estimate: 500 - 700
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 818 
A Porcelain Jar and Cover
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 819 
An Art Nouveau-style Tapestry
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 820 
An Art Nouveau-style Tapestry
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 821 
An Art Nouveau-style Tapestry
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 822 
A Set of Eight Villeroy and Boch ' Amazonia' Pattern Trios and a creamer and sugar basin
Estimate: 800 - 1000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 823 
An Art Nouveau-style Chandelier
Estimate: 2000 - 3000
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 824 
A Small Glass Vase
Estimate: 200 - 300
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 825 
Two Art Nouveau Brass Door Plaques
Estimate: 700 - 900
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 826 
An Art Nouveau Copper Coffee Pot
Estimate: 300 - 500
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 828 
An Art Nouveau Glass and Silver-plate Decanter, possibly WMF
Estimate: 600 - 800
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 829 
A Copper Kettle and burner
Estimate: 300 - 400
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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Lot 830 
An Art Nouveau Epergnes
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 831 
A Set of Six Art Nouveau Cup Holders
Estimate: 400 - 600
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 

Lot 832 
A WICKER WORK PLANTER 100cm high
Estimate: 150 - 200
Fees: 0% inc VAT for absentee bids, telephone bids and bidding in person
0% inc VAT for Live Bidding and Autobids 
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